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ZIŅAS
Šodien lasi:

*SIA “Gardums” saņem 
laureāta diplomu konkursā 
„Latvijas labākais tirgotājs 
2017”
*”Dzērves” iesoļo otrajā 
gadā
*29.martā – Karjeras diena 
novada skolu jauniešiem 
*Uz svētkiem dosies vairāk 
nekā 700 dalībnieku
*Digitālā nedēļa novada 
bibliotēkā 

Viens uzvārds ģimenē ir drošība, 
stabilitāte un atbildība!

S a k a r ā 
ar Starp-
t a u t i s k o 
bērnu aiz-
s a r d z ī b a s 
dienu lau-
lību slēdzē-

jiem, kuru bērnam (bērniem) 
un vismaz vienam no pāra dek-
larētā dzīvesvieta ir Gulbenes 
novads, gada pirmajā jūnija 
sestdienā dāvinām svinīgu lau-
lības reģistrācijas ceremoniju 

ar nodaļas ceremoniju māksli-
nieku piedalīšanos. 

Laulības reģistrācijai 2018.
gada 2.jūnijā, iesniegumu ie-
sniegt var līdz 2018.gada 29.ap-
rīlim, maksājot tikai valsts node-
vu 14 eiro. 

Atbrīvoti arī no valsts node-
vas laulības slēdzēji: 

- kuri audzina vismaz 3 kopī-
gus un vairāk bērnus un kuriem ir 
kopīga deklarētā dzīvesvieta;

- ja viens vai abi no laulības 

slēdzējiem ir I vai II grupas in-
valīdi;

- ja viens vai abi normatīvos 
aktos noteiktā kārtībā atzīti par 
trūcīgiem.

Aicinām pārus, kuru kop-
dzīvē dzimis bērns vai vairāki 
bērni, juridiski sakārtot savas 
attiecības, radot iespēju bērnam 
(bērniem) dzīvot un augt ģime-
nē! 	

Gulbenes novada dome un 
dzimtsarakstu nodaļa

Apgūsti jaunas prasmes, citu profesiju 
vai pārkvalificējies un kļūsti par 
pieprasītu speciālistu darba tirgū

Projekta “Nodarbināto 
personu profesionālās kom-
petences pilnveide” mērķis ir 
pilnveidot nodarbināto perso-
nu profesionālo kompetenci, 
lai laikus novērstu darbaspē-
ka kvalifikācijas neatbilstību 
darba tirgus pieprasījumam, 
veicinātu strādājošo konkurēt-
spēju un darba produktivitātes 
pieaugumu.

2018. gada marta vidū tiks 
izsludināta pieteikšanās nodar-
binātām personām profesionā-
lās tālākizglītības, profesionālās 
pilnveides un neformālās izglītī-
bas programmu apguvei.

Martā paredzētā pieteikša-
nās notiks 12 tautsaimniecības 
nozarēs:  tekstilizstrādājumu ra-
žošana, pārtikas rūpniecība un 
lauksaimniecība, ēdināšanas pa-
kalpojumi un tūrisms, drukas un 
mediju tehnoloģijas, transporta, 
enerģētikas, ķīmiskās rūpniecī-
bas, būvniecības u.c. nozarēs.

Mācību izmaksas 90% ap-
mērā sedz valsts un ES fonda 

finansētā projekta “Nodarbināto 
personu profesionālās kompeten-
ces pilnveide” ietvaros, attiecīgi 
10% ir strādājošā līdzmaksājums, 
kuru var segt arī darba devējs. 
Savukārt mācības bez maksas ir 
personām ar maznodrošinātās vai 
trūcīgās personas statusu.

2018. gada 14. martā 
plkst.17.30 Gulbenes novada 
bibliotēkas konferenču zālē 
(2.stāvā) notiks informatīvs se-
minārs iestādēm, darba devējiem, 
interesentiem un nodarbinātām 
personām par piedāvājumu pro-

jektā “Nodarbināto personu pro-
fesionālās kompetences pilnvei-
de”. 

Detalizēts jauno mācību sa-
raksts būs pieejams projekta mā-
jaslapā www.macibaspieaugusa-
jiem.lv šā gada marta vidū. 

Gulbenes novada domē pie-
ejamas pieaugušo izglītības ko-
ordinatora konsultācijas. Aici-
nām sazināties ar izglītības darba 
speciālisti Anitu Birznieci - tel. 
26698096, e-pasts: anita.birznie-
ce@gulbene.lv. 

Pašvaldības izdevums –  
katrā pasta kastītē pagastos

Lai pašvaldības informāci-
ja sasniegtu katru lasītāju, katru 
ģimeni, turpmāk informatīvais 
izdevums “Gulbenes Novada 
Ziņas” pagastu teritorijā tiks iz-
platīts ar VAS “Latvijas Pasts” 
starpniecīb. Savukārt izplatīšanu 
Gulbenē arī turpmāk organizēs 

pilsētas pārvalde.
Cienījamie lasītāji, par  to, ka 

reizi mēnesī izdevumu atradīsiet 
savās pastkastēs,  pastāstiet arī 
citiem!

Nākamais izdevuma numurs 
pie lasītājiem dosies 11.aprīlī. 

Gulbenes novada vokālo ansambļu skatē
Dārta Dīvāne,  
Gulbenes novada domes 
Izglītības, kultūras un sporta 
nodaļas konsultante kultūras 
jomā

Vokālo ansambļu skate – 
viens no pirmajiem pavasara 
vēstnešiem. Līdzīgi kā putni 
ieskandina pavasari ar savām 
dziesmām, mūsu novadā pava-
sari ieskandina vokālo ansambļu 
dziedātāju skanīgās balsis. Šo-
reiz visus 18 Gulbenes novada 
vokālos ansambļus 17. februārī 
pie sevis uzņēma Tirzas kultūras 
nams.

Ansambļu skanējumu vērtēja 
žūrijas komisija: tās priekšsēdē-
tājs Roberts Liepiņš,  Gulbenes, 
Balvu un Alūksnes koru apriņķa 
virsdiriģents un Jāzepa Mediņa 
Rīgas Mūzikas vidusskolas di-
rektors, Ārijs Šķepasts, diriģents, 
komponists, Madonas koru ap-
riņķa virsdiriģents un Ilze Rijnie-
ce, studē Jāzepa Vītola Latvijas 
Mūzikas akadēmijā un paralēli 

Madonā vada popgrupu un vokā-
lo grupu “The sound effect”. 

Žūrijas komisija atzinīgi 
novērtēja ansambļu sniegumu, 
pateicās par ansambļu ieguldīju-
mu un piedomāšanu pie saviem 
priekšnesumiem. Īpaši tika uz-
teikta ansambļu spēja priekšne-
sumu laikā atvērties un dziedāt 
mirdzošām, enerģiskām acīm.

Skatē visvairāk punktu ie-
guva Galgauskas kultūras nama 
jauktais vokālais ansamblis

“VEIŠU MUZIKANTI”, va-

dītāja Inga Zomerovska. Skates 
rezultāti pieejami www.gulbene.
lv sadaļā Kultūra.

Pateicība Tirzas pagasta 
pārvaldes vadītājam Česlavam 
Barkovskim un Tirzas kultūras 
nama vadītājai Aldai Albertei par 
sirsnīgo dziedātāju saimes uz-
ņemšanu Tirzā.

Pavasaris nāk ar nevienu vien 
pārbaudes skati. Piebildīšu, ka ir 
noslēgusies Latvijas amatierteāt-
ru iestudējumu Vidzemes reģio-

na skate “Gada izrāde 2017”, kas 
notika Smiltenē. Vidzemes re-
ģiona skatē piedalījās Gulbenes 
tautas teātris, Lizuma “Daiva”, 
Beļavas “Mistērija”, apvienotais 
Stāmerienas un Litenes teātris, 
Ozolkalna “Spēlmaņi”. Priekšā 
vēl Latgales reģiona skate, kurā 
startēs Lejasciema “Paradokss”.

Pūtēju orķestri savu veikumu 
atrādīs 10.,11. aprīlī Ogrē, Gul-
benes novada tautisko deju ko-
lektīvi 7. aprīlī Gulbenē, kori 22. 
aprīlī Alūksnē, teātri 12. maijā 

Gulbenē. Novada mūsdienu deju 
kolektīvi kopīgā pasākumā vie-
nosies 15. aprīlī Gulbenes kultū-
ras centrā, popgrupām 28. aprīlī 
būs iespēja piedalīties pasākumā 
Jaungulbenē, savukārt lietišķās 
mākslas meistari vēl joprojām cī-
tīgi strādā, lai savus darbus varē-
tu atrādīt izstādē šī gada novem-
brī. Jāpiebilst, ka arī šogad (14. 
aprīlī Gulbenes kultūras centrā) 
notiks mazo vokālistu konkurss 
“Balss burvis 2018”.
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Andris Vējiņš, 
Gulbenes novada domes 
priekšsēdētājs

Solis atpakaļ Izsoles

Gulbenes novada dzimtsarakstu nodaļā
Vita Elsiņa,  
Gulbenes novada 
dzimtsarakstu nodaļas vadītāja

Pašvaldības policijas ziņas
Mārtiņš Didrihsons – Linards, 
pašvaldības policijas priekšnieks

2018.gada otrajā mēnesī 
reģistrēti 17 jaundzimušie, sa-
stādīti 26 miršanas reģistri, re-
ģistrētas 2 laulības.

Februārī dzimšanas apliecī-
bas saņēmuši 11 zēni un 6 mei-
tenes. 

Puisīši nosaukti šādos vārdos: 
Markuss, Rinalds, Emīls, Mairis, 

Armīns, Reinis, Edžus, Jānis  
Pāvils, Rihards, Māris, Roberts.

Meitenītēm dāvināti vārdi: 
Marta, Patrīcija, Alise, Annija, 
Grieta, Odrija.

8 jaundzimušo vecāki sastāv 
laulībā, 9 bērniem atzīta paterni-
tāte. 8 bērni māmiņām ir pirmie, 
7 – otrie, 2 – trešie. 4 jaundzi-
mušie deklarēti Gulbenē, pa 2 – 
Beļavas, Jaungulbenes, Litenes, 
Stāmerienas pagastos un Balvu 

pilsētā (dvīnīši), pa 1 – Druvie-
nas, Lejasciema un Lizuma pa-
gastos.

Februārī reģistrēti 26 aizsaulē 
aizgājuši iedzīvotāji. Mirušas 13 
sievietes vecumā no 61 līdz 94 
gadiem, 13 vīrieši vecumā no 34 
līdz 92 gadiem. Visvairāk miruši 
Gulbenes pilsētas (10), Lejas-
ciema pagasta (3), Litenes (2), 
Rankas (2) un Tirzas (2) pagastu 
iedzīvotāji.

Pašvaldības policijā laika 
posmā no 2018.gada 30.janvā-
ra līdz 2018.gada 22.februārim 
sastādīts  21 administratīvo 
pārkāpumu protokols.

Septiņos gadījumos pašvaldī-
bas policijas darbinieki sastādīja 
administratīvā pārkāpuma proto-
kolu par alkohola lietošanu sa-
biedriskā vietā, vai atrašanos tādā 

reibuma stāvoklī, kas aizskar cil-
vēka cieņu, divos gadījumos par 
dzīvnieku turēšanas, labturības, 
izmantošanas un pārvadāšanas 
prasību pārkāpumiem, piecos 
gadījumos par smēķēšanu, ja to 
izdarījis nepilngadīgais, vienā 
gadījumā par Gulbenes novada 
Saistošo noteikumu pārkāpšanu, 
sešos gadījumos par atkritumu 
apsaimniekošanas noteikumu 
pārkāpšanu. Saskaņā ar likuma 

“Par policiju” 12.panta pirmās 
daļas 9.punktu pašvaldības po-
licija nogādāja atskurbtuvē 17 
personas, bet mājoklī 9 personas, 
kuras alkohola lietošanas rezul-
tātā zaudējušas spēju patstāvīgi 
pārvietoties, vai orientēties, vai 
var nodarīt kaitējumu apkārtē-
jiem, vai pašas sev. 

Vēl sastādīti 5 administratīvā 
pārkāpuma protokoli – lēmumi 
par apstāšanās un stāvēšanas no-
teikumu pārkāpšanu (bez vadītā-
ja klātbūtnes). 

Gulbenes novada dome rīko 
ceturto atklāto mutisko izsoli ar 
augšupejošu soli nekustamajam 
īpašumam “Čiekuriņi”, Stradu 
pagasts, Gulbenes novads, ka-
dastra numurs 5090 002 0614, 
kas sastāv no vienas zemes vienī-
bas ar kadastra apzīmējumu 5090 
002 0614, 0,6932 ha platībā. Iz-
solāmās mantas nosacītā cena 
ir 1400 EUR, nodrošinājums ir 
140 EUR. Izsole notiks 2018.
gada 4.aprīlī plkst.10.00 Gulbe-
nes novada domē Ābeļu ielā 2, 
Gulbenē, 323.kab. Pirmpirkuma 
tiesības uz objekta iegādi nav. 
Samaksa par nosolīto nekustamo 
īpašumu veicama divu nedēļu 
laikā no izsoles.

Gulbenes novada dome rīko 
otro atklāto mutisko izsoli ar 
augšupejošu soli nekustamajam 
īpašumam:

- “Šķieneri 1” – 6, Šķieneri, 
Stradu pagasts, Gulbenes no-
vads, kadastra numurs 5090 900 
0308, kas sastāv no divistabu 
dzīvokļa (telpu grupas kadastra 
apzīmējums 5090 002 0034 004 
027, 38,4 m2 platībā) un pie tā 
piederošām kopīpašuma 47/525 
domājamām daļām no būves 
(kadastra apzīmējums 5090 003 
0034 004). Izsolāmās mantas no-
sacītā cena ir 1350 EUR, nodroši-
nājums ir 135 EUR. Izsole notiks 
2018.gada 4.aprīlī plkst.10.20 
Gulbenes novada domē Ābeļu 
ielā 2, Gulbenē, 323.kab. Pir-
mpirkuma tiesības uz objekta 
iegādi nav. Objektu iespējams 
iegādāties ar tūlītēju samaksu vai 
slēdzot nomaksas pirkuma līgu-
mu uz laiku līdz pieciem gadiem.

- “Šķieneri 7” – 27, Šķie-
neri, Stradu pagasts, Gulbe-
nes novads, kadastra numurs 
5090 900 0310, kas sastāv no 
divistabu dzīvokļa (telpu grupas 
kadastra apzīmējums 5090 002 
0034 004 027, 38,4 m2 platībā) 
un pie tā piederošām kopīpa-
šuma 382/12360 domājamām 
daļām no būves (kadastra apzī-
mējums 5090 003 0034 004). 
Izsolāmās mantas nosacītā cena 
ir 1440 EUR, nodrošinājums ir 
144 EUR. Izsole notiks 2018.

gada 4.aprīlī plkst.10.40 Gulbe-
nes novada domē Ābeļu ielā 2, 
Gulbenē, 323.kab. Pirmpirkuma 
tiesības uz objekta iegādi nav. 
Objektu iespējams iegādāties ar 
tūlītēju samaksu vai slēdzot no-
maksas pirkuma līgumu uz laiku 
līdz pieciem gadiem.

Iepazīties ar izsoļu noteiku-
miem un iesniegt pieteikumus 
par piedalīšanos izsolēs kopā ar 
izsoles noteikumos nosauktajiem 
dokumentiem var Gulbenes no-
vada domē, Ābeļu ielā 2, Gul-
benē, 323.kab., katru darba die-
nu no plkst.9.00 līdz 16.00, līdz 
2018.gada 29.marta plkst.15.00. 
Šajā pašā laikā ir apskatāmas iz-
solāmās mantas.

Nodrošinājums iemaksājams 
Gulbenes novada domes, reģis-
trācijas Nr.90009116327, kontā 
LV81UNLA0050019845884, AS 
„SEB banka”, pirms pieteikuma 
iesniegšanas par piedalīšanos iz-
solē.

Gulbenes novada dome rīko 
pirmo atklāto mutisko izsoli 
ar augšupejošu soli kustama-
jai mantai - autobusam BMC 
215 SCB (valsts reģistrācijas 
numurs JE 7247, VINNM-
C215RKDLB400047). Izso-
lāmās mantas nosacītā cena ir 
15 000 EUR, nodrošinājums ir 
1500 EUR. Izsole notiks 2018.
gada 14.martā plkst.10.00 Gul-
benes novada domē Ābeļu ielā 2, 
Gulbenē, 323.kab. Pirmpirkuma 
tiesības uz objekta iegādi nav. 
Samaksa par nosolīto nekustamo 
īpašumu veicama divu nedēļu 
laikā no izsoles.

Iepazīties ar izsoļu noteiku-
miem un iesniegt pieteikumus 
par piedalīšanos izsolē kopā ar 
izsoles noteikumos nosaukta-
jiem dokumentiem var Gulbenes 
novada domē, Ābeļu ielā 2, Gul-
benē, 323.kab., katru darba die-
nu no plkst.9.00 līdz 16.00, līdz 
2018.gada 12.marta plkst.15.00. 
Šajā pašā laikā ir apskatāma iz-
solāmā manta.

Nodrošinājums iemaksājams 
Gulbenes novada domes, reģis-
trācijas Nr.90009116327, kontā 
LV81UNLA0050019845884, AS 
„SEB banka”, pirms pieteikuma 
iesniegšanas par piedalīšanos iz-
solē.

Paziņojums par Gulbenes novada 
teritorijas plānojuma apstiprināšanu 
un saistošo noteikumu izdošanu

Saskaņā ar Teritorijas at-
tīstības plānošanas likuma 
12.panta pirmo daļu, 25.pan-
tu un Ministru kabineta 2014.
gada 14.oktobra noteikumiem 
Nr.628 “Noteikumi par paš-
valdību teritorijas attīstības 
plānošanas dokumentiem” 
88.1.apakšpunktu un 91.punktu, 
Gulbenes novada dome paziņo, 
ka 2018.gada 22.februāra domes 
sēdē ir pieņemts lēmums (proto-
kola Nr. 3, 41.§) “Par Gulbenes 
novada teritorijas plānojuma”  

apstiprināšanu un izdoti saistošie 
noteikumi Nr.3 “Gulbenes no-
vada teritorijas plānojums, Teri-
torijas izmantošanas un apbūves 
noteikumi un grafiskā daļa”.

Ar apstiprināto teritorijas plā-
nojumu var iepazīties valsts vie-
notajā ģeotelpiskās informācijas 
portālā https://geolatvija.lv un 
Gulbenes novada pašvaldības tī-
mekļa vietnē www.gulbene.lv, kā 
arī izdrukas formā  Gulbenes no-
vada domē, 326. kabinetā, Ābeļu 
ielā 2, Gulbenē.

Iepriekš norādītajā laika pos-
mā pašvaldības policija ir saņē-
musi 65 izsaukumus.

Gulbenes novada Pašvaldī-
bas policija regulāri apseko arī 
pagastu teritorijas. 

Gulbenes novada Pašvaldības 
policija atgādina, ka par jebkuru 
sabiedriskās kārtības pārkāpumu 
vai persona tiesību un brīvību 
apdraudējumu Jūs varat ziņot, 

zvanot pa tālruni 29297818. 
Darba laiks: pirmdienās, otr-
dienās, trešdienās, ceturtdienās 
no plkst.08:00 līdz plkst.22:00, 
piektdienās, sestdienās un svēt-
dienās pašvaldības policija strādā 
arī nakts stundās no plkst.08:00 
līdz plkst.05:00. Ārpus pašvaldī-
bas policijas darba laika var zva-
nīt uz tālruni 110.

Ja situācijā, kad ir nepie-
ciešama rīcība, kas vērsta uz 
turpmāko attīstību, esam neiz-
lēmīgi un noraidoši, tad prin-
cipā esam spēruši soli atpakaļ. 
To esam izdarījuši 2018.gada 
22.februāra novada domes sēdē, 
neapstiprinot un, tātad, arī neiz-
veidojot Gulbenes novada Kultū-
ras pārvaldi.

Uzsākot darbu novada domē, 
vairākkārt esmu norādījis uz tā 
brīža kultūras nozares stagnāciju, 
kas ir radījis neizpratni ne tikai 
manī, bet arī novada nozares spe-
ciālistos un sadarbības partneros.

2017.gadā saskāros ar vairā-
kām nepilnībām nozarē. 

1) Nebija konkrēta atbildīgā 
par kultūras nozari kopumā. Visi 
kaut ko darīja, bet īstenībā nebija 
kam jautāt atbildību par rezultā-
tu. Pasākumu organizācijā bieži 
tika iesaistīti ar kultūru nesaistīti 
darbinieki.

2) Analizējot pasākumu no-
risi, saņēmu sadarbības partneru 
pārmetumus par neprofesionālu 
attieksmi pret kopējo darbu. Trū-
ka ieinteresētības. Tika norādīts 
uz neelastīgu pieeju, kopīgi lem-
jot sadarbības jautājumus, kā arī 
nepilnīgu informācijas apriti.

3) Naudas līdzekļu nesaim-
nieciska izlietošana. Esam mak-
sājuši pilnu cenu par  nesaņem-
tiem vai nekvalitatīvi saņemtiem 
pakalpojumiem. Novada atbildī-
gās personas neizrādīja interesi 
par šiem pārkāpumiem, bet tieši 
pretēji dokumentos norādīja, 
ka viss ir kārtībā. Arī noslēgtie 
sadarbības līgumi ir bijuši bez 
iespējas prasīt atbildību pēc kon-
statētajiem trūkumiem.

4) Atsevišķās epizodēs bija 
pamatotas aizdomas par apšau-
bāmu līdzekļu izlietojumu.      

5) Nevēlēšanās aktīvi rīko-
ties, apzināta informācijas sagro-
zīšana, arī slēpšana noveda pie 

organizētas pretdarbības, kas iz-
raisīja strīdus, bremzējot kopējo 
darbu.

Nevienam nav mērķis kādu 
par katru cenu sodīt, bet gan iz-
vērtēt rīcību un  izdarīt secināju-
mus, lai nepieļautu kļūdas nākot-
nē. Kāpēc negribam uz attīstību 
un kvalitāti vērstu kultūras noza-
ri novadā ar caurspīdīgu finanšu 
līdzekļu izlietojumu? Kāpēc šā-
dās situācijās cenšamies apzināti 
izplatīt nepatiesu informāciju par 
darbiniekiem, kuri ar vislielāko 
atbildību attiecās pret saviem 
darba pienākumiem un ne tikai? 
Kultūras dzīves sakārtošanas 
ideja bija prasmīgāk tērēt un 
vairāk atļauties. 

Pēc pārmaiņām kultūras no-
zarē novadā būtu vairāki iegu-
vumi.

1) Tiktu samazināti nevaja-
dzīgi un neloģiski vadītāju pos-
mi, kam nav tiešas saistības ar 
kultūras dzīves organizāciju.

2) Kultūras nozari tiešā veidā 
vadītu profesionālis, kurš pilnībā 
uzņemtos atbildību par nozari 
kopumā kā pilsētā, tā arī novada 
pagastos. 

3) Tiktu izveidota vienota 
kultūras darbinieku struktūrvie-
nība.

4) Kultūras stratēģija novadā 
tiktu sabalansēta, saglabājot tās 
unikālās vērtības gan pilsētā, gan 
katrā pagastā.

5) Tiktu standartizēta visa 
veida dokumentu aprite.

6) Nodrošinātu atbildīgu un 
ciešu sadarbību starp atbalsta 
struktūrām (juridiskie, saimnie-
ciski-tehniskie, finanšu u.c. jau-
tājumi).

7) Veidotos papildus sadarbī-
ba ar citiem pasākumu organiza-
toriem novadā (sports, tūrisms). 

8) Sekmētos preču un kvalita-
tīvu  ārpakalpojumu iepirkšana. 

9) Palielinātos ikviena kultū-
ras darbinieka atbildība, pilnvaru 
deleģēšana lēmumu pieņemšanā.

10) Paaugstinātos kultūras 
pasākumu kvalitāte.

11) Tiktu panākta darbinieku 
intensīva noslodze, godīgs darba 
slodzes sadalījums un savstarpē-
jā  aizvietojamība.

12) Tas būtu naudas līdzekļu 
papildus ieguvums. 

Pēdējā laikā esmu daudz do-
mājis, kāpēc negribam sakārtot 
vienkāršas lietas? Cilvēka psi-
holoģijai lielā mērā ir raksturī-
ga divkosība. Tā spilgti izpau-
žas apstāklī, ka pat apzinoties 
pārmaiņu nepieciešamību, daļa 
cilvēku tik un tā pret to izjūt ni-
cinājumu. Kā gan nebūt pret, ja 
izmaiņas pieprasa atbildību, kon-
krētību un izjauc ierasto kārtību?

Apzinoties, ka kultūras no-
zarē esam stagnējuši, centāmies 
piedāvāt visnotaļ veiksmīgu no-
zares attīstības modeli. To arī ide-
jiski bija atbalstījuši ar kultūras 
dzīvi saistītie novada speciālisti. 
Kā teicu pēc balsojuma, varu iz-
teikt tikai nožēlu par zaudēto lai-
ku un ieguldīto darbu jautājuma 
risinājumā. Paļāvāmies uz atse-
višķu deputātu solījumiem un at-
balstu, kad aktīvi diskutējām par 
gaidāmo kultūras nozares reorga-
nizāciju, bet balsojuma rezultātā 
saņēmām pretējo. Kā izrādījās, 
tas bija tikai teātris. Mēdz teikt: 
„Ja tev ir izdevies piemānīt cil-
vēku, tas nenozīmē, ka viņš ir 
muļķis, bet tas nozīmē, ka tev ir 
uzticēts vairāk nekā esi pelnījis.” 

Neskatoties uz visu, aktīvi 
strādāsim kultūras nozares kvali-
tātes uzlabošanā. 
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Lepni par mūsu olimpieti
Apbalvoti konkursa „Latvijas labākais 
tirgotājs 2017” laureāti
Liena Kazāka,
Gulbenes novada domes
Attīstības un projektu nodaļas
projektu vadītāja

Noslēdzies Latvijas Tir-
gotāju asociācijas ikgadējais 
konkurss “Latvijas Labākais 
tirgotājs 2017”, ko asociācija 
organizē sadarbībā ar Latvijas 
Pašvaldību savienību. Divdes-
mit pirmo gadu tika noteikti no-
zares labākie. Starp tiem – aptie-
kas, degvielas uzpildes stacijas, 
viesnīcas un viesu nami, veikali, 
tirdzniecības centri un ēdināša-
nas uzņēmumi.

Galvenās balvas un nomi-
nācijas konkursa dalībniekiem 
tika pasniegtas 22.februārī  Rī-
gas domes sēžu zālē. Konkursa 
finālā tika izvirzīti 52 objekti no 
124 pieteiktajiem. No konkursa 
finālistiem 17 - tirdzniecības, 20 
ēdināšanas objekti, astoņas ap-
tiekas, divas viesu mājas un vies-
nīcas, četras degvielas uzpildes 
stacijas un viens lauku tūrisma 
objekts.

Nacionāla mēroga konkur-
sam Gulbenes novada pašvaldī-
ba izvirzīja šādus uzņēmumus: 
SIA “Gardums”, apģērbu veikalu 
“Siluets”, aptieku “Apotheka”, 
skaistuma un veselības centru 
SIA “Tavai un manai veselībai” 

un Vecgulbenes muižas kom-
pleksu. Iedzīvotāji atklātā balso-
jumā kā labāko tirgotāju izvirzīja 
pašmāju konditorijas uzņēmumu 
SIA “Gardums”, kas konkur-
sa-skatē saņēma laureāta diplo-
mu. Gulbenes novada uzņēmēju 
klātienē sveica arī Gulbenes no-
vada pašvaldība.

Katru gadu Latvijas pašvaldī-
bas iesaistās konkursa organizē-
šanā, tomer tikai dažas atbalsta 
vietējo uzņēmumu dalību kon-
kursā. Jau otro gadu Gulbenes 
novada domes sniegtais finan-
siālais atbalsts konkursa ietvaros 
tiek atzinīgi novērtēts no organi-
zatoru puses. Konkurss-skate ir 
nekomerciāls un atklāts – tajā var 

piedalīties jebkurš Latvijas uzņē-
mums. Pateicoties šim konkur-
sam, vairāku gadu gaitā plašāku 
atpazīstamību un uzmanību gu-
vuši daudzi uzņēmumi. To skaitā 
ir  Vecgulbenes muižas restorāns, 
Pirtslietu darbnīca, atpūtas kom-
plekss „Sonāte” un skaistumkop-
šanas salons „Tiina Lux”. 

Konkurss ir demokrātisks 
bezpeļņas pasākums, kura gal-
venie mērķi ir panākt pircēju un 
apmeklētāju apkalpošanas kul-
tūras paaugstināšanu, tirgotāju 
un krodzinieku profesionalitātes 
pieaugumu, kā arī popularizēt 
labākos tirdzniecības, ēdināšanas 
un pakalpojumu uzņēmumus un 
to darbiniekus.

Var pieteikties finansējuma saņemšanai 
komercdarbības uzsākšanai un attīstībai
Liena Kazāka,
Gulbenes novada domes
Attīstības un projektu nodaļas
projektu vadītāja

Gulbenes novada dome iz-
sludina grantu konkursu, ai-
cinot novada administratīvajā 
teritorijā deklarētas fiziskas 
personas un reģistrētus komer-
santus pieteikties finansējuma 
saņemšanai komercdarbības 
uzsākšanai un attīstībai paš-
valdības teritorijā. Piecu gadu 
periodā pašvaldība atbalstījusi 
13 uzņēmējdarbības idejas, no-
drošinot finansējumu EUR 25 
563 apmērā. 

Kopējais atbalsta finansē-
juma apmērs 2018.gada grantu 
konkursa projektiem ir EUR 10 
000, paredzot ne vairāk kā EUR 
3000 grantu vienai komercdarbī-
bas idejai. Atšķirībā no iepriekšē-
jo gadu konkursiem pieteikumu 
iesniegšana, izvērtēšana notiks 
vienu reizi ceturksnī pieejamā fi-
nansējuma ietvaros. 

Pieteikumi atbilstoši konkur-
sa nolikuma prasībām iesnie-
dzami personīgi vai nosūtot kā 
ierakstītu sūtījumu Gulbenes no-
vada domei Gulbenē Ābeļu ielā 2 
līdz 2018.gada 29.martam, 29.jū-
nijam, 28.septembrim un 30.no-
vembrim plkst.15.00. Ja pirmajā 
projekta konkursa izvērtēšanā 
tiks piešķirts viss konkursam pa-
redzētais finansējums, jauni pie-
teikumi netiks pieņemti. 

Ņemot vērā to, ka ideju autori 
un jaunie uzņēmēji konsultatīvo 
atbalstu nereti novērtē augstāk 
nekā finansiālu atbalstu, tiks 

nodrošinātas praktiskas apmā-
cības, mentorings un sadarbības 
platforma neformālos “Biznesa 
domnīcas” pasākumos visa gada 
garumā. 

Konsultācijas par grantu 
konkursa norisi var saņemt pie 
Attīstības un projektu nodaļas 
projektu vadītājas Lienas Kazā-
kas - zvanot t. 64474920, raks-
tot jautājumus uz e-pastu: liena.
kazaka@gulbene.lv vai tiekoties 
klātienē Gulbenes novada domē 
327.kabinetā.

Grantu finansējums ir paš-
valdības atbalsts iedzīvotāju no-
darbinātības veicināšanai Gulbe-
nes novada teritorijā. Konkursa 
mērķis ir veicināt saimniecisko 
aktivitāti un atbalstīt iniciatīvas 
uzlabojot preču un pakalpojumu 
piedāvājumu, radot pievienoto 
vērtību vietējai sabiedrībai, no-
drošinot jaunu darba vietu radī-
šanu teritorijā. Atbalstītas tiek arī 
sociāli atbildīgas uzņēmējdarbī-
bas idejas.

Par pieredzi grantu konkursā 
un uzņēmējdarbības uzsākšanā 
stāsta Agita Upāne, IK “Agi-
mons”: “Manas uzņēmējdarbī-
bas idejas pirmsākumi saistās ar 
pārmaiņām dzīvē, kad piedzima 
meitiņa. Tas bija laiks, kad ar-
vien vairāk sāku novērtēt kvali-
tatīvas un funkcionālas preces, jo 
ikviens vecāks vēlas nodrošināt 
labāko sava bērna attīstībai. Brī-
vajos brīžos rokas nevarēja palikt 
bez darba, un internetā smēlos ie-
dvesmu, radot izglītojošas, pirk-
stu motoriku attīstošas rotaļlietas 
no filca. Līdzcilvēku mudināta, 
pieteicos pašvaldības organizēta-
jā grantu konkursā, kura ietvaros 

tika nodrošināta iespēja piesaistīt 
finansējumu idejas komerciali-
zēšanai. Tas bija būtisks priekš-
noteikums, lai varētu iegādāties 
nepieciešamās iekārtas, nodroši-
not ātru un kvalitatīvu rotaļlietu 
ražošanu. Hobijs šobrīd ir kļuvis 
par manu pamatnodarbošanos, 
jo ik dienu varu radīt krāsainas 
un vērtīgas dāvanas pirmsskolas 
vecuma bērniem, kas vairo manu 
gandarījumu. 

Lai veiksmīgi attīstītu un piln-
veidotu uzņēmējdarbības ideju, 
pirms 3 mēnešiem tika izveidota 
sadarbība ar Madonas biznesa 
inkubatoru. Dalība pirms inku-
bācijas programmā esmu ieguvu-
si jaunas zināšanas semināros un 
praktisku pieredzi tiešajā pārdo-
šanā, finanšu jomā, e-marketingā 
un zīmola izstrādē. Novērtēju ek-
spertu atbalstu un konsultācijas, 
padomus problēmu risināšanā, 
kas ir neatsveramas uzņēmējiem 
agrīnā attīstības stadijā. Šobrīd 
papildus jau iepriekš minētajām, 
Biznesa inkubators nodrošina 
platformu savstarpējai sadarbība 
ar citiem uzņēmumiem, popu-
larizē  un veicina preču noietu, 
prezentējot produktus izstādēs, 
gadatirgos u.c. pasākumos. Rau-
goties nākotnē, ir daudz ambicio-
zu mērķu, kas orientēti ne tikai 
uz vietējo patēriņu. 

Novadniekiem rekomendēju 
izmantot Gulbenes novada do-
mes finansiālo atbalstu komerc-
darbības uzsākšanai, jo tas man 
ļāva īstenot sapni, kas radās, esot 
bērnu kopšanas atvaļinājumā un 
piedāvāt pieprasītus produktus 
sabiedrībai.”

Labiekārtos Lizuma 
muižas parku
Liena Kazāka,
Gulbenes novada domes
Attīstības un projektu nodaļas
projektu vadītāja

Atklātajā projektu iesnie-
gumu konkursā Latvijas Lau-
ku attīstības programmas 
2014. - 2020. gadam apakšpa-
sākuma: 19.2 “Darbības īste-
nošana saskaņā ar sabiedrības 
virzītas vietējās attīstības stra-
tēģiju” aktivitātes: 19.2.2 “Vie-
tas potenciāla attīstības inicia-
tīvas” atbalstu guva Lizuma 
pagasta pārvaldes izstrādātais 

projekts „Lizuma muižas vecā 
parka jaunā dzīve”. 

Projekta mērķis ir labiekārtot 
Lizuma muižas parku, izveido-
jot to par vietu, kurā var pulcē-
ties visu paaudžu iedzīvotāji, 
tostarp tādas īpašas mērķgrupas 
kā māmiņas ar maziem bērniem, 
seniori, cilvēki ar īpašām vaja-
dzībām. Pašlaik pagastā nav šā-
das iedzīvotāju un tūristu atpūtas 
vietas. Vēlmi sakārtot parka in-
frastruktūru, tādējādi padarot to 
pieejamāku un drošāku dažādām 
mērķgrupām, Lizuma iedzīvotāji 
tika izteikuši gan elektroniskās 

aptaujas rezultātā, gan pagasta 
iedzīvotāju kopsapulcē. 

Kopumā projektu paredzēts 
īstenot trīs kārtās. Projekta pir-
mās kārtas ietvaros tiks veikta 
bruģētu gājēju celiņu izbūve gar 
kanāla malu un bijušajā skolas 
augļu dārzā teritorijā, veikta ap-
gaismojuma ierīkošana, apzaļu-
mošana un atpūtas soliņu izvie-
tošana. Projekta rezultātā tiks 
sakārtota parka infrastruktūra, 
tādējādi padarot to par patīka-
mu atpūtas vietu ne tikai Lizu-
ma pagasta un Gulbenes novada 
iedzīvotājiem, bet arī tūristiem 

no citiem Latvijas novadiem un 
pilsētām.

Viena no galvenajām aktivi-
tātēm, kas ir jāveic uzsākot parka 
atjaunošanu, ir kanāla tīrīšana. 
Lai to paveiktu, tiks organizētas 
talkas, kurās, izmantojot pagasta 
tehnisko bāzi, iedzīvotāju atbal-
stu, tiks sakopts kanāls. 2018. 
gada februāra beigās noslēdzās 
iepirkums par promenādes iz-
būvi. Iepirkumu procedūras 
rezultātā ekonomiski izdevīgā-
ko piedāvājumu iesniedza SIA 

„Ambergold”. Projekta realizāci-
ja paredzēta līdz 2018.gada  de-
cembra beigām. 

Projekta Nr. 
17-07-AL05-A019.2202-000003 
„Lizuma muižas vecā parka jau-
nā dzīve” attiecināmās izmaksas 
ir 25 000,00 EUR, no tām 90% 
jeb 22 500,00 EUR ir Eiropas 
Lauksaimniecības Fonda lauku 
attīstībai (ELFLA) finansējums 
un 10% jeb 2 500,00 EUR paš-
valdības līdzfinansējums.

Iznomā telpas
SIA “Gulbenes nami” izno-

mā telpas biroja vajadzībām ne-
kustamajā īpašumā Ābeļu ielā 
8, Gulbenē. Ēka atrodas pilsētas 
centrā. Pie tās ir publiskā auto 

stāvvieta. Telpas pieejamas uz-
reiz. Biroji pieejami ēkas 2. un 
3.stāvā no 12 m2 līdz 222 m2.

Interesentus lūdzam griezties 
SIA “Gulbenes nami” birojā vai 
zvanīt pa tālruni – 64473457.

Traktortehnikas apskates 2018.gadā
Valsts tehniskās uzrau-

dzības aģentūra atgādina, lai 
piedalītos ceļu satiksmē, t.sk., 
arī pirms pavasara darbu uz-
sākšanas, traktortehnika un 
tās piekabes jāsagatavo un jā-
uzrāda ikgadējai tehniskajai 
apskatei.

Apskates laikā vadītājam lī-
dzi jābūt attiecīgās kategorijas 

traktortehnikas vadītāja apliecī-
bai, traktortehnikas reģistrācijas 
apliecībai un jābūt derīgai OCTA 
polisei. Samaksa par pakalpoju-
miem no 01.07.2017. tiek veikta 
tikai bezskaidras naudas norēķi-
nā pie inspektora. Uzziņām tāl-
runis 29493096, 20234695 vai 
www.vtua.gov.lv.

Traktortehnikas ikgadējās valsts tehniskās apskates laiki un 
vietas 2018.gadā Gulbenes novadā

APDZĪVOTA 
VIETA 

DATUMS LAIKS DATUMS LAIKS DATUMS LAIKS NORISES VIETA 

Beļava   02.05. 11.00 04.07. 11.00 Avotu iela 2, Beļava. 
Ozolkalns   03.05. 11.00   Stāvlaukums pie bijušā 

kluba, 
Beļavas pagasts. 

Pilskalns     04.07. 12.30 Pie darbnīcām, “Krasti” 
Pilskalns, Beļavas pagasts. 

Daukstes     05.07. 11.00 Pie bijušajām darbnīcām, 
Daukstes. 

Stari 04.04 11.00   05.07. 13.00 Dārza 10, Stari, Stradu 
pagasts. 

Druviena   07.05. 11.00 09.07. 11.00  “Pagastmāja”, Druviena.  
Galgauska     11.07. 11.00 Pie k/s ”Kopdarbs”, 

darbnīcām, Galgauska. 
Jaungulbene 05.04. 11.00   12.07. 11.00 Gulbīts, Jaungulbenes 

pagasts. 
Lejasciems 09.04. 11.00   16.07. 11.00 SIA”Agro 

Salmaņi”darbnīcas 
Lejasciems. 

Sinole 11.04. 11.00     Pie SIA”Rainis” darbnīcām, 
“Vīģubi”, Sinole. 

Litene 12.04. 11.00   18.07. 11.00 Pie darbnīcām, “Sētas” 
Litene. 

Lizums 16.04. 11.00 09.05. 11.00   SIA”Brīvzemnieki” 
darbnīcas, 
 “Mežāres-1”, Lizums. 

Velēna     19.07. 11.00 Pie z/s ”Velēna” fermas, 
Velēna, 
Lizuma pagasts. 

Līgo   10.05. 11.00   Pie kultūras nama, 
“Jaunstukmaņi”, Līgo. 

Ranka   14.05. 11.00 23.07. 11.00 Pie k/s “Sējējs”darbnīcām, 
Ranka. 

Gaujasrēveļi     23.07. 13.00 Pie bijušajām darbnīcām, 
Gaujasrēveļi 

Stāmeriena 18.04. 11.00   25.07. 11.00 Pie darbnīcām, “Sūnekļi”, 
Stāmeriena. 

Stradi   16.05. 11.00   “Ausmas”, Stradu pagasts. 
Tirza   17.05. 11.00 26.07. 13.00 Pie “Biedrības nams”, 

Tirza. 
Vecaduliena     26.07. 11.00 Pie bijušajām darbnīcām, 

Vecaduliena. 
Kalniena   21.05. 11.00 30.07. 11.00 Pie z/s “Priednieki”, 

graudu kaltes, Kalniena. 
 

N e k a d 
i e p r i e k š 
nebiju do-
mājusi, ka 
kādreiz iz-
teikšu kaut 
ī s u , b e t 
v i e d o k l i 

par sportu. Nekad! Taču dzī-
ve ar mums izspēlē olimpiskos 
jokus. Pēdējā laikā sekoju līdzi 
šai jomai, klausoties sporta guru 
Anatoliju Kreipānu. Protams, 
viss februāris ir paskrējis zem 
olimpisko spēļu  zīmes. Sirsnīgi 
pavadījām un sagaidījām mājās 
mūsu lepnumu un zeltu – bobsle-
jistu Daumantu Dreiškenu. Nav 
jābūt sporta ekspertam, lai izla-

sot ziņu, ka Daumants nestartēs 
divniekos, bet viņa vietā brauks 
kolēģis, izsauktos – sviests! It 
kā iepriekš treneris nezinātu sa-
vas komandas resursus! Kam 
bija izdevīgi nedabūt pa biksēm? 
Bet dabūja tāpat! Sports ir stipri 
stratēģiska un ne visai tīra lieta. 
Par to gan esmu pārliecināta. Un 
nožēlojami, ja tā pārstaigā godī-
gu, mērķtiecīgu un profesionālu 
cilvēku dzīves. Saprotu, ka man 
kā sporta vērotājai, nav objek-
tīvs viedoklis, bet katrs uz lietām 
skatāmies no sava redzējuma. 
Arī naiva. 

Vislielākā cieņa Daumantam 
Dreiškenam un viņa ģimenei par 
spilgtu Latvijas un līdz ar to Gul-
benes vārda nešanu sporta pasau-
lē. Mēs cienām, lepojamies un 
atbalstām!
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Gulbenes novada domes 2018.gada 25.janvāra noteikumi Nr.2
Nolikums par Gulbenes novada pašvaldības 
apbalvojumiem

I. Vispārīgie jautājumi
1.1. Šis nolikums nosaka kār-

tību, kādā tiek izteikta Gulbenes 
novada pašvaldības (turpmāk 
– novada pašvaldība) atzinība 
ar tās nodibinātajiem apbalvoju-
miem fiziskajām un juridiskajām 
personām vai arī personu gru-
pām – kolektīviem, par kuriem 
noteiktajā kārtībā novada pašval-
dībā iesniegti ierosinājumi apbal-
vošanai.

1.2. Novada pašvaldība nodi-
bina šādus apbalvojumus:

1.2.1. Goda diploms;
1.2.2. Atzinības raksts;
1.2.3. Pateicības raksts.
1.3. Lai izskatītu ierosināju-

mus un sniegtu novada pašval-
dībai priekšlikumus par Goda 
diploma un Atzinības raksta pie-
šķiršanu, Gulbenes novada dome 
izveido Apbalvošanas komisiju 
(turpmāk – Komisija) 5 cilvēku 
sastāvā.

1.4. Iesniegtos materiālus 
Komisijas sekretārs sagatavo iz-
skatīšanai Komisijas sēdē. 

1.5. Komisija ierosinājumus 
izskata slēgtā sēdē. Komisijas 
sēde var notikt, ja tajā piedalās 
vairāk nekā puse no komisijas 
locekļiem.

1.6. Komisijai ir tiesības uz 
sēdi uzaicināt ierosinājuma ie-
sniedzēju un attiecīgo nozaru 
speciālistus.

1.7. Komisijas sēdes tiek pro-
tokolētas. Tās protokolē Komisi-
jas sekretārs.

1.8. Komisija lēmumus par 
Goda diploma vai Atzinības raks-
ta piešķiršanu pieņem, balsojot 

ar klātesošo Komisijas locekļu 
balsu vairākumu. Protokolu pa-
raksta Komisijas priekšsēdētājs 
un sekretārs. Komisijas sekretārs 
sēdes protokola izrakstu iesniedz 
novada domes priekšsēdētājam, 
kurš komisijas priekšlikumus par 
apbalvojumu piešķiršanu lēmu-
ma projekta veidā iesniedz izska-
tīšanai novada domes sēdē.

II. Goda diploms
2.1. Novada pašvaldības 

Goda diploms A3 formāts (skat. 
1.pielikumā) (turpmāk – Goda 
diploms), ir augstākais novada 
pašvaldības apbalvojums. To 
piešķir saskaņā ar novada domes 
lēmumu. Kopā ar Goda diplomu 
var tikt pasniegta balva.

2.2. Novada pašvaldība ap-
balvo ar Goda diplomu, lai iz-
teiktu novada pašvaldības atzi-
nību par ieguldījumu un izciliem 
sasniegumiem tautsaimniecības, 
zinātnes, izglītības, veselības un 
sociālās aizsardzības, sociālo pa-
kalpojumu, valsts pārvaldes, kul-
tūras, sporta, valsts aizsardzības 
vai politiskajā jomā.

2.3. Novada domes izvei-
dotajai Apbalvošanas komisijai 
motivētu ierosinājumu par Goda 
diploma piešķiršanu ir tiesīgi ie-
sniegt Gulbenes novada domes 
deputāti, valsts un pašvaldības 
iestāžu un uzņēmumu vadītāji, 
nevalstisko organizāciju vadītā-
ji. Ierosinājumā jānorāda infor-
mācija par apbalvojamo (vārds, 
uzvārds, personas kods, dzīves 
vieta, darba vieta vai nodarbo-
šanās, juridiskām personām no-
saukums un vadītājs),  precīzu 

formulējumu, par ko Goda dip-
loms piešķirams un apraksts par 
apbalvojamo un viņa nopelniem 
Gulbenes novadā vai sadarbībā 
ar Gulbenes novadu.

2.4. Ierosinājumus Goda dip-
loma piešķiršanai novada domē 
var iesniegt līdz katra gada 1.ok-
tobrim.

2.5. Goda diplomu pasniedz 
vienreiz gadā – Latvijas Repub-
likas proklamēšanas gadadienai 
veltītā pasākumā 18.novembrī, 
saskaņā ar novada domes lēmu-
mu, ne vairāk kā 3 (trīs) apbal-
vošanai izvirzītajām personām. 
Apbalvojumu pasniedz novada 
domes priekšsēdētājs, priekšsē-
dētāja vietnieks vai cita novada 
domes pilnvarota persona.

2.6. Goda diplomu paraksta 
novada domes priekšsēdētājs vai 
viņa prombūtnes laikā priekšsē-
dētāja vietnieks.

III. Atzinības raksts
3.1. Novada pašvaldības At-

zinības raksts A4 formāts (skat. 
2.pielikumā) (turpmāk – Atzinī-
bas raksts) ir zemākas pakāpes 
apbalvojuma veids pēc Goda 
diploma. Atzinības rakstu pa-
sniedz par profesionālu ieguldī-
jumu konkrētā jomā. Kopā ar At-
zinības rakstu var tikt pasniegta 
balva.

3.2. Atzinības rakstu pa-
sniedz vienreiz gadā – Latvi-
jas Republikas proklamēšanas 
gadadienai veltītā pasākumā 
18.novembrī.

3.3. Motivētus ierosinājumus 
novada domes Apbalvošanas ko-
misijai par Atzinības raksta pie-

šķiršanu ir tiesīgi iesniegt novada 
domes deputāti, novada domes 
izpilddirektors, nevalstisko un 
politisko organizāciju vadītāji, 
valsts un pašvaldības iestāžu un 
struktūrvienību vadītāji. Ierosi-
nājumā jānorāda informācija par 
apbalvojamo (vārds, uzvārds, 
personas kods, dzīves vieta, dar-
ba vieta vai nodarbošanās, ju-
ridiskām personām nosaukums 
un vadītājs) un precīzs formu-
lējums, par ko Atzinības raksts 
piešķirams.

3.4. Ierosinājumus Atzinī-
bas raksta piešķiršanai novada 
domē var iesniegt līdz katra 
gada 1.oktobrim.

3.5. Pēc ierosinājuma saņem-
šanas komisija pieprasa attiecī-
gās pārvaldes vadītājam izteikt 
savu viedokli.

3.6. Atzinības raksta saņem-
šanai var ierosināt apbalvot ne 
vairāk kā 3 (trīs) personas, kas 
darbojas katra pagasta pārvaldes 
administratīvajā teritorijā un  ne 
vairāk kā 6 (sešas) personas – 
pilsētas pārvaldes administratī-
vajā teritorijā.

3.7. Novada pašvaldības At-
zinības rakstu piešķir saskaņā ar 
novada domes lēmumu apbalvo-
šanai izvirzītajām personām.

3.8. Atzinības rakstu paraksta 
novada domes priekšsēdētājs vai 
viņa prombūtnes laikā priekšsē-
dētāja vietnieks.

3.9. Atzinības rakstu pa-
sniedz novada domes priekšsē-
dētājs, priekšsēdētāja vietnieks 
vai cita novada domes pilnvarota 
persona.

IV. Pateicības raksts
4.1. Novada pašvaldības Pa-

teicības raksts A4 formāts (skat. 

3.pielikumā)  (turpmāk tekstā 
- Pateicības raksts) ir apbalvo-
jums, kuru pasniedz par indi-
viduālajiem vai kolektīvajiem 
sasniegumiem novada mēroga 
sacensībās, konkursos, skatēs 
u.c. pasākumos. Pateicības raks-
tu pasniedz arī citos gadījumos, 
ja par to ir lēmis novada domes 
priekšsēdētājs.

4.2. Kopā ar Pateicības rakstu 
var tikt pasniegta balva, medaļa, 
kauss.

4.3. Ierosinājumus par Patei-
cības raksta pasniegšanu izskata 
novada domes priekšsēdētājs.

4.4. Pateicības rakstu paraks-
ta novada domes priekšsēdētājs 
vai priekšsēdētāja vietnieks.

4.5. Pateicības raksta pa-
sniegšanu organizē pasākuma 
rīkotājs.

V. Apbalvojumu reģistrs un 
lēmuma paziņošana

5.1. Gulbenes novada domes 
Administratīvi juridiskā nodaļa 
ved Apbalvojumu reģistru atse-
višķi katram apbalvojuma vei-
dam.

5.2. Domes pieņemto lēmu-
mu par Goda diploma un At-
zinības raksta piešķiršanu vai 
atteikšanos to piešķirt paziņo ie-
rosinājuma iesniedzējam.

VI. Noslēguma jautājumi
6.1. Atzīt par spēku zaudēju-

šu Nolikumu par Gulbenes nova-
da pašvaldības apbalvojumiem, 
kas apstiprināts ar Gulbenes no-
vada domes 2012.gada 17.oktob-
ra lēmumu “Par “Nolikums par 
Gulbenes novada pašvaldības 
apbalvojumiem” apstiprināšanu” 
(prot.Nr.16, 1.§).

6.2. Noteikumi stājas spēkā 
2018.gada 1.februārī.

Gulbenes novada domes 2018.gada 22.februāra noteikumi Nr.7 
“Naudas balvu par izciliem sasniegumiem 
sportā piešķiršanas kārtība un apmērs”

I.Vispārīgie jautājumi
1.	 Noteikumi nosaka kār-

tību, kādā Gulbenes novada paš-
valdība (turpmāk - Pašvaldība) 
piešķir sportistiem, komandām 
un viņu treneriem naudas balvas 
par izciliem sasniegumiem spor-
tā (turpmāk – naudas balva), un 
naudas balvu apmēru.

2.	 Naudas balvas piešķir-
šanas mērķis ir:

2.1. izteikt atzinību un ap-
balvot labākos Gulbenes novada 
sportistus, komandas un viņu tre-
nerus;

2.2. iepazīstināt sabiedrību ar 
Gulbenes novada sportistu, ko-
mandu un viņu treneru sasniegu-
miem sportā.

II. Pretendenti, iesniegumu 
iesniegšanas un naudas balvu 

piešķiršanas kārtība
3.	 Uz naudas balvu par 

izciliem sasniegumiem sportā 
var pretendēt sportists, komanda 
un treneris individuālajos un ko-
mandu sporta veidos (turpmāk – 
Pretendents):

3.1.	 ja sportists vai koman-
da ieguvusi 1.-3.vietu Latvijas 
čempionātā vai Latvijas kausa 
kopvērtējumā, 1.-6.vietu Latvi-
jas olimpiādē, Latvijas Jaunatnes 
olimpiādē vai Baltijas čempionā-
tā, 1.-6.vietu Eiropas čempionā-

tā, Eiropas kausa kopvērtējumā 
vai Eiropas Jaunatnes olimpiādē, 
1.-6.vietu Pasaules čempionātā, 
Pasaules kausa kopvērtējumā vai 
Pasaules Jaunatnes olimpiādē, 
1.-6.vietu Olimpiskajās vai pa-
raolimpiskajās spēlēs vai pieda-
lījies Olimpiskajās vai paraolim-
piskajās spēlēs;

3.2.	 kura dzīvesvieta dekla-
rēta Gulbenes novadā ne mazāk 
kā vienu gadu vai kurš pārstāv 
kādu no Gulbenes novada sporta 
organizācijām vai Gulbenes no-
vada izglītības iestādēm.

4. Sporta sacensībām ir jā-
būt iekļautām attiecīgās sporta 
federācijas sacensību kalendārā, 
un attiecīgajai sporta veida fede-
rācijai Latvijā ir jābūt reģistrētai 
Atzīto sporta federāciju reģistrā.

5. Lai sportists, komanda 
vai treneris varētu pretendēt uz 
naudas balvas saņemšanu, Pre-
tendentam, viņa likumiskajam 
pārstāvim, sporta organizācijas 
vai Gulbenes novada izglītības 
iestādes vadītājam vai pagasta 
pārvaldes sporta darba organi-
zatoram ir jāiesniedz Gulbenes 
novada domes Sporta komisijai 
(turpmāk – Komisija), adrese: 
Ābeļu iela 2, Gulbene, Gulbenes 
novads, LV-4401, noteiktas for-
mas iesniegums (1.pielikums) ne 

vēlāk kā līdz kārtēja gada 15.de-
cembrim. Iesniegumā ir jānorāda 
sporta sacensību nozīmīgums, 
iegūta vieta, piedalījušos valstu 
un sportistu vai komandu skaits. 
Iesniegumam ir jāpievieno do-
kumenti, kas apliecina izcilos 
sasniegumus sportā.

6. Iesniegumu par naudas 
balvas piešķiršanu un tam pie-
vienotos dokumentus izskata un 
lēmumu par naudas balvas pie-
šķiršanu vai pamatotu atteikumu 
pieņem Komisija viena mēneša 
laikā no iesnieguma saņemšanas 
dienas.

7. Komisija pārbauda iesnie-
gumā par naudas balvas piešķir-
šanu norādītās ziņas, tam pievie-
notos dokumentus. Komisijai ir 
tiesības pieprasīt iesniegt papildu 
informāciju vai papildu doku-
mentus, ja tā konstatē, ka nav 
iesniegti visi nepieciešami doku-
menti vai tie ir nepilnīgi.

8. Komisija atsaka piešķirt 
naudas balvu:

8.1.	 Ja Pretendenta, sasnie-
gums neatbilst šajos noteikumos 
paredzētajām prasībām naudas 
balvas piešķiršanai;

8.2.	 iesniegumā nav norādī-
tas visas nepieciešamās ziņas vai 
pievienoti nepieciešamie doku-
menti, un pēc Komisijas piepra-

sījuma tie nav iesniegti;
8.3.	 iesniegumā norādītas 

ziņas ir nepatiesas;
8.4.	 nokavēts iesnieguma ie-

sniegšanas termiņš;
8.5.	 ir pierādīts fakts par Pa-

saules Antidopinga kodeksa vai 
ētikas normu pārkāpumiem.

9.	 Komisijas naudas bal-
vas apmēru nosaka saskaņā ar šo 
noteikumu 2.pielikumu, izvēr-
tējot attiecīgo sporta sacensību 
nozīmīgumu, piedalījušos valstu 
un sportistu vai komandu skaitu.

10.	 Naudas balvas tiek pie-
šķirtas attiecīgā gada Pašvaldības 
budžeta ietvaros.

11.	 Gulbenes novada do-
mes izpilddirektors, pamatojoties 
uz Komisijas lēmumu par naudas 
balvas piešķiršanu, izdod rīkoju-
mu par naudas balvas izmaksu 
Pretendentam. 

12.	 Ja Pretendentam kalen-
dārā gadā ir vairāki sasniegumi, 
par kuriem saskaņā ar šiem no-
teikumiem var tikt piešķirta nau-
das balva, naudas balvu piešķir 
par vienu augstāko sasniegumu.

13.	 Komisija var lemt par 
naudas balvas piešķiršanu līdz 
500,00 EUR Gulbenes nova-
da sportistiem, viņu treneriem 
un sabiedrības pārstāvjiem par 
ieguldījumu Gulbenes novada 
sporta attīstībā.

14.	 Ja treneris ir sagatavojis 
vairākus sportistus vai koman-
das, kuri ir ieguvuši godalgotas 
vietas, trenerim piešķir naudas 
balvu par vienu augstāko sasnie-

gumu šajos noteikumos noteikta-
jā apmērā.

15.	 Ja sportistu vai koman-
du gatavojuši vairāki treneri, 
naudas balva sadalāma līdzīgās 
daļās. 

16.	 Sportistam, kurš star-
tē individuālo sporta veidu ko-
mandā (piemēram, vieglatlētika, 
slēpošana), piešķir naudas balvu 
līdz 75 % no šajos noteikumos 
noteiktās viena sportista naudas 
balvas apmēra.

17.	 Neolimpiskajos sporta 
veidos naudas balva tiek piešķir-
ta 50% apmērā no paredzētās 
summas.

18.	 Naudas balvu piešķir 
atkarībā no startējošo dalībnie-
ku vai komandu skaita (izcīnītā 
vieta vismaz no 50% startējošo 
skaita).

III. Noslēguma jautājumi
19.	 Atzīt par spēku zaudē-

jušiem Gulbenes novada domes 
2015.gada 24.septembra notei-
kumus Nr.4 „ Gulbenes novada 
sportistu un viņu treneru apbal-
vošana par sasniegumiem spor-
tā” (protokols Nr.21, 38.§).

20.	 Noteikumi stājas spēkā 
2018.gada 1.martā.

Šo noteikumu 1.pielikums – 
iesnieguma veidlapa un  2.pieli-
kums “Naudas balvu par izciliem 
sasniegumiem sportā piešķirša-
nas kārtība un apmērs” pieejami 
pašvaldības mājas lapā gulbene.
lv sadaļā Dokumenti, apakšsa-
daļā Pašvaldības lēmumi sporta 
jomā.
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Paraksta līgumu ar būvnieku 
rotācijas apļa izbūvei

Jana Igaviņa,
Gulbenes novada domes 
sabiedrisko attiecību speciāliste

Aizvadītajā mēnesī tika 
parakstīts projekta “Infra-
struktūras uzlabošana uzņē-
mējdarbības attīstībai Brīvības 
ielas zonā” būvniecības līgums 
starp Gulbenes novada domi 
un SIA “8 CBR”. Līgumu pa-
rakstīja Gulbenes novada domes 
izpilddirektore Guna Švika un 
SIA “8 CBR” valdes priekšsēdē-
tājs Andris Lacbergs.

“Pēc līguma noslēgšanas sa-
kārtosim visu nepieciešamo do-
kumentāciju, kas nepieciešama 
būvdarbu uzsākšanai, lai uzņē-
mējs var strādāt. Autovadītājiem 
nav jāuztraucas par iebraukšanu 
un izbraukšanu pilsētā, jo esam 
pārdomājuši satiksmes virzīšanu 
būvdarbu laikā šogad un nākam-
gad,” sarunā uzsvēra Gulbenes 
novada domes Projektu un attīs-
tības nodaļas vadītājs Jānis Ba-
rinskis.   

Kā informēja A. Lacbergs, 

plānots, ka darbi tiks uzsākti pēc 
diviem mēnešiem. Vispirms tā 
būs ēkas Brīvības ielā 106 de-
montāža, zemes virskārtas no-
ņemšana būvniecības teritorijā, 
koku izzāģēšana, Brīvības ielas 
pārbūve. Plānots, ka rotācijas ap-
lis tiks izbūvēts tikai 2019.gadā. 

SIA “8 CBR” Brīvības ielas 
posma pārbūvi un rotācijas apļa 
izveidi veiks par 2 110 938,88 
EUR bez PVN. 

Projekta Nr.5.6.2.0/16/I/010 
“Infrastruktūras uzlabošana uz-
ņēmējdarbības attīstībai Brīvības 
ielas zonā” kopējās izmaksas ir 4 
536 817.53 EUR, no tām attieci-
nāmās izmaksas ir 4 325 784.71 
EUR (78,79% jeb 3 408 126,64 
EUR ERAF finansējums, 3,75% 
jeb 162 216,93 EUR valsts bu-
džeta dotācija pašvaldībām un 
11,25% jeb 486 650,78 EUR paš-
valdības finansējums, 6,21% jeb 
268 790,36 EUR cits publiskais 
finansējums) un neattiecināmās 
izmaksas 211 032.82 (pašvaldī-
bas finansējums).

Liela interese par „Zaļajiem Dzelzceļiem”
Jana Igaviņa,
Gulbenes novada domes 
sabiedrisko attiecību speciāliste

20.ferbuārī Amatā kopā 
pulcējās projektā “Green 
Railways” (“Zaļie dzelzceļi”) 
iesaistīto Latvijas un Igaunijas 
pašvaldību pārstāvji. 

Sanāksmē tika pārrunāta pro-
jekta aktivitāšu gaita – līdz šim 
paveiktais katrā teritorijā, kā arī 
darāmais 2018.gada pavasarī, 
vasarā. 

Kā informē Vidzemes Tūris-
ma asociācija, veiksmīgi aizva-
dītas starptautiskās tūrisma izstā-
des Rīgā un Tallinā, kur Igaunijas 
– Latvijas projekts „Zaļie Dzelz-
ceļi” piedalījās ar jauno stendu.

Kopumā abās izstādēs „Zaļo 
Dzelzceļu” stendu apmeklējuši 
visdažādākie interesenti: gan in-
dividuālie ceļotāji, velo entuzias-
ti, ģimenes ar bērniem, skolēnu 
un senioru grupu vadītāji, tūris-
ma aģentūras un gidi, gan preses 
pārstāvji. 

Lielākā daļa interesentu vēlē-

jas noskaidrot, vai visi maršruti 
jau ir pieejami un kad būs iespē-
jams tos izbraukt, kā arī interesē-
jās par naktsmītņu iespējām un 
velo nomām maršrutā. Daļa iz-
stādes apmeklētāju jau bija dzir-
dējuši par projektu un maršruta 
veidošanu, atzīstot, ka ir ieintere-
sēti šīs vasaras laikā paši doties 
pa maršrutu. 

„Zaļie Dzelzceļi” ir jauns 

maršruts, kas ved pa kādreizējām 
dzelzceļa līnijām gan Vidzemē, 
gan arī Dienvidigaunijā. Pro-
jekts tiek īstenots un līdzfinan-
sēts Igaunijas-Latvijas pārrobežu 
programmas ietvaros.

Par šīs publikācijas saturu 
pilnībā atbild Gulbenes novada 
dome un tā neatspoguļo Igauni-
jas - Latvijas programmas vado-
šās iestādes oficiālo viedokli. 

Noslēgta vienošanās par projektu  
“Gulbenes novada sociālā dienesta ēkas 
energoefektivitātes paaugstināšana”
Vita Lāčkāja-Krūmiņa,
Gulbenes novada domes
Attīstības un projektu nodaļas
projektu vadītāja

Šā gada 20.februārī ar Cen-
trālo finanšu un līgumu aģen-
tūru tika parakstīta vienošanās 
par projekta Nr.4.2.2.0/17/I/052 
“Gulbenes novada sociālā die-
nesta ēkas energoefektivitātes 
paaugstināšana” īstenošanu.

Jāpiebilst, ka projektā plāno-
tās darbības jau tikušas īstenotas 
un Gulbenes novada sociālā die-
nesta ēka pieņemta ekspluatācijā 
š.g. 16.janvārī, līdz ar to atlikusi 
vien atskaišu sagatavošana un ie-
sniegšana. 

Projekta mērķis ir ener-
goefektivitātes paaugstināšana 
Gulbenes novada sociālā dienes-
ta ēkā, lai samazinātu primārās 
enerģijas patēriņu un sekmētu 
pašvaldības izdevumu samazinā-
šanos par siltumapgādi.

Projekta ietvaros tika veikta 
Gulbenes novada sociālā die-
nesta ēkas pārbūve, tajā skaitā 
ēkas ārsienu siltināšana, logu 
aiļu siltināšana, ēkas grīdu un 
cokola siltināšana, ēkas jumta 
siltināšana, ventilācijas sistēmas 
ar gaisa rekuperāciju uzstādīša-

na, apkures sistēmas pārbūve un 
energoefektīva apgaismojuma 
uzstādīšana. Veiktās investīcijas 
veicinās primārās enerģijas patē-
riņa samazinājumu, kā rezultātā 
samazināsies pašvaldības izde-
vumi par elektroenerģiju un sil-
tumapgādi.

Projekta darbību īstenošanas 
rezultātā 2019.gadā tiks sasniegts 
primārās enerģijas gada patēri-
ņa samazinājums 153 165,2194 
kWh/gadā un siltumnīcefekta 
(ogļskābo) gāzu samazinājums - 

30.746 CO2 ekvivalenta tonnas. 
Projekta kopējās izmaksas ir 

264 252,90 EUR, no tām attie-
cināmās izmaksas 206 666,48 
EUR (74,03232493% jeb 153 
000,00 EUR ERAF finansējums, 
6,491918767% jeb 13 416,62 
EUR valsts budžeta dotācija 
pašvaldībām un 19,4757563% 
jeb 40 249,86 EUR pašvaldības 
finansējums) un neattiecināmās 
izmaksas 57 586,42 EUR (paš-
valdības finansējums).

“Dzērves” iesoļo otrajā gadā
Gita Gorbenko

Sociālā aprūpes  centra 
“Siltais” struktūrvienības cen-
tra “Dzērves” pirmā gada jubi-
leja tika svinēta gada sākumā, 
16.janvārī. “Dzērves” atrodas 
Daukstēs bijušās Daukstu pa-
matskolas telpās, kurās tika 
veikts kosmētiskais remonts  
un pagājušā gada 16.janvārī 
ievietoti  pirmie 4 iemītnieki. 

Kā klājas “Dzērvēs” dzīvojo-
šajiem? 

 Atāls Vajevskis: “Esmu ļoti 
apmierināts, ka dzīvoju šeit. 
Esam aprūpēti un pat var teikt, 
ka  apčubināti no visām pusēm, 
jo to dara jauks, profesionāls per-
sonāls, īpaši  gribas uzslavēt vir-
tuves meitenes, kuras tik garšīgi 
gatavo un pasniedz ēdienu gan 
ikdienā, gan svētkos, radot mājī-
gumu un omulību mums, šeit dzī-
vojošajiem. Ļoti patīk pasākumi, 
kurus labprāt apmeklēju un tajos 
aktīvi piedalos. Istabā bieži spē-
lēju novusu, daudz lasu grāma-
tas, esmu komunikabls, labprāt 
draudzējos ar šeit dzīvojošajiem 
– gan vīriešiem, gan sievietēm. 
Tikai gribu piebilst, ka atroda-
mies ļoti tālu no pilsētas cen-
tra - uz pilsētu netieku, jo esmu 
1.grupas invalīds. Autobusi kursē 
reti un tie paši nav pielāgoti inva-
līdiem ar kustību traucējumiem. 
Esmu aktīvs darbonis, tāpēc gri-
bētos tikt uz invalīdu biedrības 
aktivitātēm un citur pilsētā”.

“Dzērves” atrodas tiešām pa-
tālu no pilsētas centra, bet sabie
driskais autobuss kursē tikai pāris 
reizes dienā. Tas tiešām apgrū-
tina nokļūšanu gan klientu radi-
niekiem, gan darbiniekiem uz ap-
rūpes centru. Bet neskatoties uz 
šīm neērtībām, SAC “Dzērves”  
viss notiek. Centrā ir iekārtotas 8 
istabiņas – 3 vīriešu, kurās dzīvo 
13 klienti un 5 sieviešu – dzī-
vo 20 klientes. Tātad, šobrīd tie 
ir  33 cilvēki – vairāk vietu nav. 
Gada laikā ir uzņemts 61 klients, 
miruši – 18, izrakstījušies uz mā-
jām vai citu aprūpes centru  – 10. 
Centrā tiek uzņemti ilgstošai vai 

īslaicīgai (līdz 6 mēnešiem) ap-
rūpei: pensionāri, personas ar 
funkcionāliem traucējumiem un 
citi mazaizsargāti iedzīvotāji pēc 
Gulbenes novada sociālā dienes-
ta izvērtējuma. Jaunākais mums 
ir 1972.gada klients, tātad 45 
gadus vecs, vecākā ir 1920.gadā 
dzimusī kliente, kurai ir  97 gadi.  
Darbinieku kolektīvs ir pilnībā 
nokomplektēts.

Gada laikā notikušas daudz 
dažādas aktivitātes klientiem un 
darbiniekiem, jo tās uzlabo so-
ciālo vidi, ļauj klientiem justies 
labi un lietderīgi pavadīt brīvo 
laiku. Tāpat aktivitātes veicina 
mazkustīgo un guļošo klientu so-
ciālo integrāciju un veselības uz-
labošanu. Tās pilnveido savstar-
pējo komunikāciju klientu vidū 
un ar darbiniekiem, ļauj izzināt 
klientu sociālās un garīgās vaja-
dzības. Visas aktivitātes tiek plā-
notas un realizētas, ņemot vērā 
klienta psiholoģisko un fizisko 
stāvokli. Vadāmies pēc gada sā-
kumā  izveidotā pasākumu plāna 
klientu aktivitātēm.  

Pirmajā pusgadā mūs bieži 
iepriecināja blakus ieejas kaimi-
ņi - Stāķu pirmsskolas izglītības 
iestādes struktūrvienības “Dzēr-
ves” pirmsskolas izglītības au-
dzēkņu grupa “Lācēni” ar savām 
dziesmiņām un dzejoļiem. Visi 
rūpīgi gatavojāmies pašvaldību 
vēlēšanām, kas notika 3.jūnijā. 
Cik varam un spējam, piedalā-
mies Gulbenes novada projekta 
“Veselības veicināšanas un sli-
mību profilakses pasākumi Gul-
benes novadā” pasākumos. No 
16. līdz 22.oktobrim visā Latvijā 
risinājās “Labo darbu nedēļa”. 
Mēs to atbalstījām, vairojot pa-
līdzēšanas kultūru, esot laipni, 
iecietīgi, pieklājīgi, uzsmaidot 
viens otram, apvaicājoties, uz-
klausot un  parunājoties viens ar 
otru, pacienājot, padaloties ar to, 
kas pašam vairāk un varbūt pat 
lieks, mudinot klientus uzrakstīt 
uz papīra lapiņas savus “kārotos  
sapnīšus”.

Pie mums regulāri reizi mē-

nesī atbrauc katoļu priesteris ar 
kalpojošajām māsām un drau-
dzes sievietēm. Priesteris  ar 
katru klientu tiekas individuāli, 
vada Svēto Misi mūsu pasākumu 
zālē, kur ierīkota lūgšanas vieta. 
Mums ir uzdāvināta svētā Jāzepa 
skulptūra un svētbilde ar Jēzu 
Kristu un 12 mācekļiem.  Arī 
luterāņu mācītājs bieži apciemo 
un notur Svētbrīžus, aprunājas ar 
tiem, kuri vēlas. Tradicionāli vi-
siem atzīmējam jubilejas, izvei-
dojot jubilāru sarakstu ar apsvei-
kumu, kas novietots uz ziņojuma 
dēļa un apsveicam ar aplausiem 
brokastu laikā. Šogad katru svei-
cam ar viņam mīļu un vajadzīgu 
lietiņu – ziedu, kafiju, pīrādzi-
ņiem. 

Reizi vai divas nedēļā sociālā 
darbiniece organizē klientiem 
pirkumus, iepazīstinot ar reklā-
mu avīzēm, pierakstot vēlmes 
un izpildot tās. Regulāri notiek 
klientu aktivizēšana un pastaigu 
organizēšana, ņemot vērā klientu 
pašsajūtu, guļošajiem - saskaņo-
jot ar medmāsu. 

Otrajā pusgadā notika dažā-
du tematiku radošās darbnīcas 
– burku un pudeļu dekupāža, zie-
massvētku eglīšu un eņģeļu ga-
tavošana no salvetēm un papīra, 
taureņu gatavošana no Coca-co-

las pudelēm, tās izgreznojot ar 
nagu laku krāsām.

Ļoti laba sadarbība mums ir 
ar Daukstu pagasta bibliotekāri 
Kristīni. Kopā ar viņu regulāri 
notiek tematiskie rīti – Valentīn-
diena, 8.marts, mīklu minēšana, 
pavasara sagaidīšana, Lieldienas, 
darba svētki un LR neatkarības 
atjaunošanas diena, Mātes die-
na, Starptautiskā ģimenes diena, 
sveiciens vasarsvētkos, ielīgo-
jam, sagaidot vasaras saulgrie-
žus, manas skolas gaitas.  Īpaši 
jauki izvērtās 1.oktobris - senio-
ru diena (starptautiskā veco ļau-
žu diena), kad mūs apciemoja un 
ar savām dziesmām iepriecināja 
Stradu pagasta senioru kolektīvs 
“Baltābele”. Pēc tā visi  mielo-
jāmies ar gardumiem. Lāčplēša 
dienā celiņš līdz durvīm bija no-
likts ar degošām svecītēm, kas 
ievietotas latviski nokrāsotās 
burciņās, par kurām bija parū-
pējies vienas darbinieces puika. 
Atzīmējām LR Proklamēšanas 
gadadienu, iededzām sveces 
Adventes laikā, bet Ziemassvēt-
kos bijām kopā ar rokdarbniecēm 
no “Atspolītes” un  Staru kultū-
ras nama sieviešu vokālā ansam-
bļa “Seniores” dalībniecēm. 

Šogad pie mums  ir  ciemo-
jušies brīvprātīgie seniori, spē-

lējot galda spēles, aprunājoties 
ar aprūpes centra senioriem un 
vienkārši esot kopā.  “Selfijs ar 
senioru” – jauks un mūsdienīgs 
pasākums, ko organizē biedrība 
“Dēms”, kas uzsākusi darbu pie 
vietējā ilglaicīgā brīvprātīgā dar-
ba attīstības. Pateicamies visiem 
senioriem par jauko darbošanos.

Tāpat gribam teikt labus vār-
dus par Litenes pansionāta iemīt-
nieku ciemošanos pie mums. 

Īpaša izvērtās pirmā gada ju-
bileja. Rīta pusē saposušies, ļoti 
gaidījām visu iemīlēto biblio-
tekārīti Kristīni, kura visus ap-
sveica ar Vinnija Pūka vārdiem 
un teicieniem. Tad kopīgi pārru-
nājām aizvadītā gada aktivitātes: 
kas patika, kas ne visai, ko gri-
bētu no jauna. Baudījām svētku 
kliņģeri, pirms tam aizdedzinot 
1 gada svecīti. Svētku dienā mūs 
sveica arī Gulbenes novada do-
mes pārstāvji. Šī bija iespēja cen-
tra ļaudīm viņus iztaujāt. 

 Ar medmāsas Brigitas un 
aprūpētājas Ilzes iniciatīvu mūsu 
pagalmā “stāv” 4 dzērves, kas 
katru rītu mūs sagaida un sveici-
na. Laipni gaidīts ik viens mūs-
mājās - “Dzērves”, un dzērves 
arī tevi sagaidīs, jo klientiem ļoti 
patīk ciemiņi un viņi tos vienmēr 
gaida.
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LITENES PAGASTĀ
Svinam Meteņus

LEJASCIEMA PAGASTĀ

Maija Leimane, 
Litenes tautas nama vadītāja

Pēc trīs gadu gaidīšanas 
17.februārī svinējām Mete-
ņus uz lielā kalna pie Litenes 
pamatskolas, jo beidzot bija 
sniegs.

Tā kā diena bija izdevusies 
saulaina, bez vēja, bet ar mazu 
sniedziņu, apmeklētāju bija ne-
cerēti daudz. Tad nu tika darīts 
viss, kas Meteņos darāms – brau-
cām no kalna gan lieli, gan mazi. 
Ticējums vēsta – kurš tālāk aiz-
brauc, tam vasarā labāka raža. 
Meteņos jāveļ sniega pikas, lai 
aug lieli kāposti. Kaut gan sniegs 
nelipa, bērni tomēr pamanījās 
kādu piku izveidot. Slēpošanas 
sacensībās piedalījās gan lieli, 
gan mazi - kam nebija slēpju, tās 
varēja saņemt uz vietas. Netrūka 
jautrības un īsta ziemas prieka.

Meteņos pieņemts ēst putru, 
plāceņus un pankūkas. Mēs iz-
vēlējāmies pankūkas, jo karsta, 
tikko cepta pankūka Meteņos 
simbolizē sauli.

Baudījām 12 veidu pankūkas, 
ko mums cepa Astrīda Dzērve, 
Ērika Dukure, Iveta Cigle, Diāna 
Skopāne, Laura Rutka un Maija 
Leimane. Dzerot tēju un baudot 
gardās pankūkas, sadedzinājām 
salmu lelli, tā dzenot projām zie-
mu un gaidot pavasari. Protams 
izvārtījāmies sniegā, lai vasarā 
nekož odi un citi mošķi. 

Liels, liels paldies visiem, 
kas palīdzēja pasākuma organi-
zēšanā, paldies dalībniekiem par 
lielo atsaucību. Uz tikšanos mar-
ta otrās nedēļas nogalē uz dīķa 
Litenes centrā uz disko ballīti. 
Līdzi jāņem slidas!

JAUNGULBENES PAGASTĀ
Gūst atzinību eseju konkursā “Kas manu tautu dara 

stipru”
Sarmīte Puriņa

Aizvadītā gada septembrī 
Latviešu valodas aģentūra iz-
sludināja Eiropas valodu die-
nām veltīto radošo darbu kon-
kursu skolu jaunatnei “Kas 
manu tautu dara stipru”. Kon-
kursā skolēni savos darbos tika 
aicināti atklāt Latvijas spēka un 
stipruma avotus.

Konkursam  “Kas manu tau-
tu dara stipru” tika iesniegti 885 
darbi.  No Gulbīša pamatskolas 
ar saviem zīmējumiem piedalījās 
4.klases skolēni: Aleksa Pauļa, 
Kaspars Judovs, Evelīna Pēterso-
ne, 1.klases skolēni: Renāte Ilze 
Donska, Dans Burcevs, Arvis 
Ormanis,  radošas esejas rakstī-
ja 5.klases skolēni: Amanda Ve-
bruāle, Kārlis Gustavs Jansons, 
Eduards Stabiņš, 1.klases skol-
niece Gabriela Kostigova. 

21.februārī, svinot Dzimtās 
valodas dienu, Rīgas Latvie-
šu biedrības namā Zelta zālē  
Gabriela Kostigova saņēma  
Atzinību eseju konkursā “Kas 
manu tautu dara stipru”. Paldies 

skolotājai Aelitai Blūmai, kas sa-
gatavoja skolēnus konkursam.

Gabriela savā konkursa darbā 
raksta: “Varbūt manu tautu stipru 
dara garšīgais, veselīgais mājās 
gatavotais ēdiens? Man šķiet, ka 
tik garšīgs medus, zemenes, ābo-
li un rudzu maize mums ir tikai 
Latvijā. Man spēku dod tas, ja 
esmu darījusi kadam labu. Sa-
viem diviem brāļiem un māsiņai 
es jau mācu zīmēt un rēķināt, 
bet mans tētis māca man val-

si. Māmiņa mums rāda, kā cept 
pīrāgus, bet vakaros mums lasa 
pasakas. Tā mēs darām viens ot-
ram labu, un visi kopā mēs esam 
spēks. Domāju, ka Latvijas tautu 
dara stipru tie cilvēki, kuri viens 
otram palīdz, paskaidro, nevis 
apsmej un aprunā. No runām 
vien mēs stiprāki nekļūstam. 
Mana ģimene ir daļiņa no tautas. 
Es zinu, ja visiem būtu iespēja 
būt godīgiem vienam pret otru, 
latviešu tauta būtu stipra.”

Lejasciema pilsētai 90
Dana Puidze, 
izglītojošā darba un darba ar 
apmeklētājiem vadītāja

7.februārī apritēja 90 gadi 
kopš Lejasciema pilsētas dibi-
nāšanas. Lejasciems kā pilsēta 
pastāvēja tikai nepilnus 11 ga-
dus, bet šim posmam ir nozīmīga 
vieta Lejasciema vēstures veido-
šanā.  Tāpēc 10.februāra vakarā 
tikāmies Lejasciema kultūras 
namā literāri muzikālā pasāku-
mā. Vakara pirmajā daļā mazliet 
ieskatījāmies “vēstures lappu-
sēs”, gūstot priekšstatus par tā 
laika dzīvi Lejasciema pilsētā. 
Tie, kuri nebija pasākumā, bet 
vēlas ko vairāk uzzināt par šo lai-
ku Lejasciemā, var skatīt nelielu 
ekspozīcija kultūrvēstures man-
tojuma un tradīciju centrā, kura 
veltīta šim laikam.

Tāpat kā pilsētiņas laikā, arī 
tagad mēs varam lepoties ar gud-
riem, radošiem un talantīgiem 
cilvēkiem, kuri ir lejasciemie-
ši savās domās un sirdīs, kuru 
radošajos darbos Lejasciems ir 
bijis iedvesmas avots. Tādēļ pa-

sākuma otrajā daļā bija iespēja 
klausīties mūsu pašu literātu - 
Janas Igaviņas, Agnetas Švarces 
- Švampānes un Irisas Puidzes 
eseju un dzejas lasījumus. Kā 
jubilejās ierasts, mums bija arī 
ciemiņi -  Jaungulbenes postfolk
loras grupa “Dadzes”, kas prie-
cēja lejasciemiešus ar muzikālu 
sveicienu. 

Paldies Ilonai Vītolai par īpa-
šo pārsteigumu – svētku kūku, ar 

kuru vakara izskaņā varēja cienā-
ties visi pasākuma apmeklētāji!

10.martā plkst.13.00 Lejas-
ciema kultūrvēsturiskā manto-
juma un tradīciju centrā Beātes 
Mednes studiju darbu personāliz-
stādes atklāšana. Izstāde skatāma 
no 10.marta līdz 7.aprīlim otrdie-
nās 9.00 – 12.00, 13.00 -16.00, 
piektdienās 9.00 – 14.00, pārē-
jā laikā - iepriekš piesakoties, 
tel.28352466, ieeja bez maksas. 

JAUNGULBENES 
PAGASTĀ
Kamenēm -15

Valentīna Jermaševica
Piektdienas vakarā visi ceļi 

un celiņi veda uz Jaungulbe-
nes tautas namu, kur senjoru 
ansamblis “ Kamenes” svinēja 
savu 15 gadu pastāvēšanas ju-
bileju. 15 gadi - tas ir daudz vai 
maz?

Galvenā kamene Māra, kura 
šo ansambli vada jau visus 15 
gadus, saka, ka pietiekoši daudz, 
jo daudz bijis mēģinājumu, ska-
nīgu dziesmu, emociju un gūto 
iespaidu. Kolektīva sastāvs gan 
mainīgs, bet stabils. Visilgāk 
no pašreizējā “kameņu” sastāva 
dzied Sarmīte. Paldies Mārai un 
koncertmeistarei Ingai.

Paldies tautas nama vadītājai 
Sarmītei Supei, kas pasākumu 
bija iecerējusi kā ceļojumu, un 
katrā pieturā mūs sagaidīja Gul-
benes novada Mirdziņa, kura 
raksturoja katru ansambļa vadī-
tāju un pareģoja ansambļa tuvā-

ko uzstāšanos. Muzikālo baudu 
sagādāja brāļi Puncuļi.

Paldies sakām mūsu vie-
siem: Līgo pagasta ansamb-
lim “Lai skan” un deju grupai  
“Madaras”, Lizuma pagasta  “Zī-
lēm” un kapelai, Stradu pagasta 
ansamblim “ Baltābeles”  un 
Gulbenes kultūras nama ansamb-
lim “Namejs”. Paldies viņiem 
par ziediem, labajiem vārdiem 
un skanīgajam dziesmām, kā arī 
raito dejas soli. Paldies par ap-
sveikumiem Jaungulbenes korim 
“Liede”, ansamblim  “Dadzes”, 
novada senjoru biedrībai “At-
spulgs-5”, Jaungulbenes senioru 
biedrībai “Mežābeles” un per-
sonīgi Jānim Kreišmanim. Pal-
dies pagasta pārvaldes vadītājam  
Aleksandram par dzimšanas 
dienas torti un salūtu tajā. Mēs 
jutāmies pagodinātas,  labi at-
pūtāmies un saņēmām enerģijas 
lādiņu turpmākajam.
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Ar grāmatām Ķīpsalā
Jana Igaviņa, 
Gulbenes novada domes 
sabiedrisko attiecību speciāliste

Latvijas Grāmatu izstādē 
2018, kas no 23. līdz 25.febru-
ārim notika Ķīpsalā Rīgā, pie-
dalījās Vītola izdevniecība no 
Gulbenes novada. Par dalību 
tajā stāsta izdevniecības vadī-
tāja Ilona Vītola.

 Ar kādiem izdevumiem 
piedalījāties izstādē?

- Savā stendā parādījām jau-
nākās  grāmatas, kas pārsvarā ir 
vietējo autoru sarakstītas. Dau-
dzu interesi saistīja Jura Zaķa 
grāmata ”Pie Gaujas iztekām”, 
Gulbenes pilsētai veltītais izde-
vums ‘’Zem Gulbja spārna”, ko 
sastādījusi Mirdza Kušķe. 

Dzejas cienītāji priecājās par 
Ineses Toras jauno krājumu”Uz-
ziedi, baltā”, kam ilustrāciju au-
tore ir māksliniece no Vaidavas 

Inita Jurgerberga. Lasītmīļus 
patīkami pārsteidza gulbenietes 
Mirdzas Fridrihsones jaunā grā-
mata “Aiz varavīksnes loka’’, ko 
nesen atvērām novada bibliotēkā.

Vai izstādē īpaši prezentējāt 
kādu grāmatu?

- Jā. Uz lielās skatuves bija 
pasākums, ko veltījām izdevu-
mam “RŪGTAIS VĒRMEĻU 
KAUSS’’, kam iznācis jau 4.sē-
jums. Grāmata top sadarbībā 
ar Alūksne politiski represēto 
apvienību, Alūksnes un Apes 
pašvaldību un daudziem atsaucī-
giem cilvēkiem.

 Savu viedokli izteica un at-
miņās dalījās viens no grāma-
tu aprakstu varoņiem politiski 
represētais no Alūksnes nova-
da Saeimas deputāts ģenerālis  
Kārlis Krēsliņš, Alūksnes un 
Apes politiski represēto kluba 
vadītājai bijusī izsūtītā Dzidra 

Mazika.
Par pašvaldības un represē-

to apvienības sadarbību runāja  
Aivars Fomins,  Alūksnes no-
vada domes priekšsēdētāja viet-
nieks un Jānis Liberts, Apes no-
vada domes priekšsēdētājs. Ar 
savu klātbūtni mūs pagodināja 
Ivars Kaļķis, Latvijas politiski 
represēto apvienības priekšsēdē-
tājs, kurš ļoti atzinīgi vērtēja šo 
grāmatu. Alūksnes novada Bejas 
muzeja vadītāja Jolanta Baldi-
ņa pastāstīja par to, kā muzejā 
izmanto šīs grāmatas un kā tiek 
saglabātas vēsturiskās liecības. 
Alūksnes ģimnāzijas  skolotāja 
Ilona Riekstiņa runāja par paau-
džu saikni. Pasākumu  emocio-
nāli vadītāja Jāzepa Vītola Latvi-
jas Mūzikas akadēmija studente 
Ance Skopane, dvēselisku baudu 
sniedza lieliskā mūziķa Lau-
ra Amantova izpildītās to gadu 
dziesmas.

Vai ir paredzētas arī kādas 
tikšanās mūsu novadā?

- Jā. Un tuvākā no tām notika 
3.martā Lejasciema bibliotēkā, 
kad kopā ar Juri Zaķi atvērām 
viņa grāmatu un mēģinājām iz-
zināt, kur sākas Gauja. Pieminot 
Komunistiskā genocīda upurus, 
Gulbenes novada bibliotēkā ie-
pazīstināsim ar grāmatu “RŪG-
TAIS VĒRMEĻU KAUSS” un 

stāstīsim par tiem mūsu novad-
niekiem, kuru atmiņas publicētas 
šajā izdevumā.

Kur šīs un citas izdevnie-
cības grāmatas var iegādāties 
Gulbenē?

- Grāmatnīcā GLOBUSS 
Ozolu ielā, Gulbenē!

Paldies par sarunu!

Ilonas Vītolas grāmatas prezentācija uz Lielās skatuves. No 
kreisās: Lauris Amantovs, Ance Skopane, Ilona Vītola, Kārlis 
Krēsliņš. Foto: Dace Plaude

Tā Gulbene bez desmit simts atzīmēja
25. februārī iedzīvotāji un 

viesi pulcējās Gulbenes kultū-
ras centrā un centrālajā skvē-
rā, kur norisinājās Gulbenes 
90. dzimšanas dienai veltīti pa-
sākumi.

Viss sākās ar izstādes “Gul-
benei 90” atklāšanu, kuru izvei-
doja Gulbenes novada vēstures 
un mākslas muzejs sadarbībā 

ar Gulbenes Mākslas skolu un 
Gulbenes kultūras centru. Tur-
pinājumā projekta “Darini savu 
tautastērpu” 11 dalībnieces pre-
zentēja 4 gadu garumā tapušos 
tautastērpus. Skati papildināja 
Jaungulbenes pagasta postfolklo-
ras grupas “Dadzes” priekšnesu-
mi. Vakarpusē koncertu sniedza 
grupa “Tautumeitas”, bet svētku 
kulminācijā bija gaismas parāde 

Gunta Kalmane,
Gulbenes novada domes vecākā  
sabiedrisko attiecību speciāliste

Gulbenes pilsētas pārvaldes vadītāja Ginta Āboliņa 
svētku uzruna izstādes “Gulbenei 90” laikā. 

2014.gadā 12 Gulbenes kultūras centra tautas lietišķās mākslas studijas “Sagša” da-
lībnieces pieņēma izaicinājumu iesaistīties projektā “Darini savu tautastērpu”, kura ietva-
ros bez iepriekšējas pieredzes un zināšanām par aušanu un rokdarbiem uzsāka latviešu 
tautas tērpu darināšanu. Katra dalībniece izvēlējās sev atbilstošu Latvijas novada tau-
tas tērpu, uzzināja tā valkāšanas tradīcijas un apguva darināšanas prasmes. Četru gadu 
darbs plašākai publikai tika izrādīts īpašā tautastērpu skatē.

No kreisās: Dace Paidere (Abrenes tautas tērps); Sarmīte Zvirgzdiņa (Elejas tautas tēr-
ps); Evita Kupča (Vecgulbenes tautas tērps, ko darinājusi viņam māmiņa); Aija Miķelsone 
(Seces tautas tērps); Baiba Dzērve (Jasmuižas tautas tērps); Aija Avotiņa (Rūjienas tautas 
tērps); Ineta Ivašenko (Lejasciema tautastērps); Inese Kalēja (Piebalgas tautas tērps); 
Daiga Bleikša (Alūksnes tautas tērps); Inga Kadile (arheoloģiskais lībiešu 13. gs tērps); 
Dace Greibere (Vecgulbenes tautas tērps). 

“Gaismas slepenā dzīve” un sa-
lūts.

Iedzīvotājus svētkos sveica 
Gulbenes novada domes priekš-
sēdētājs Andris Vējiņš, Gulbenes 
pilsētas pārvaldes vadītājs Gints 
Āboliņš, kā arī ciemiņi no kai-
miņnovadiem – Apes, Alūksnes 
un Smiltenes.

Foto: S.Dikmane

Foto: S.Dikmane
Svētku apmeklētājus 

pārsteidza gaismas parā-
de “Gaismas slepenā dzī-
ve” un tās ģimenes locekļi 
- Mazā spuldzīte, Gaismas 
mamma, Gaismas tētis, 
Gaismas līgava un Gaismas 
astoņkājis.

Sarmīte Zvirgzdiņa pa-
šas darinātajā Elejas tautas 
tērpā. 

Sarmīte par tērpu  nešau-
bījās, gribēja savai dzimtajai 
pusei Zemgalei raksturīgo.

Inga Kadile arheoloģis-
kajā lībiešu 13. gs tērpā, kas 
atklāj personību, kura apzi-
nās savu vērtību un savu 
zemi kā vienu no skaistā-
kajām un vienkāršākajām 
vietām pasaulē. Visgrūtāk 
bijis izaust jostu, tas pra-
sījis gadu. Visvieglāk bija 
aust baltos kājautus. Bet 
visskaistāk bija darināt zilo 
audumu, jo Ingai ļoti patīk šī 
krāsa.

Aija Avotiņa Rūjienas 
tautas tērpā. 

Aija uzaugusi Mazsala-
cā, un tādēļ nolēmusi, ka 
darinās Ziemeļvidzemes un 
tieši Rūjienas tautas tērpu. 
Sava tautas tērpa radīšanas 
process ļāvis apzināties tā 
patieso vērtību. Projekts ļā-
vis iemīļot aušanu un izsū-
šanu - relaksējošs process.

Etno mūzikas grupas “Tautumeitas” koncerts

Īpašā svētku torte
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Aukstums draudzībai nekaitē
Iveta Dzene, 
Galgauskas pamatskolas 
direktore 

Draudzības pirmsākumi 
meklējami  2017.gada febru-
ārī, kad  akreditācijas laikā kā 
ekspertu komisijas priekšsē-
dētājs Galgauskas pamatskolā 
viesojās Cēsu internātpamat-
skolas – attīstības centra direk-
tors Zigmunds Ozols.  Sarunās 
par izglītības procesa organizē-
šanu,  pedagogu profesionālo 
pilnveidi Z. Ozols aicināja mūs 
izmantot savas skolas – attīstības 
centra- sniegtās iespējas, jo  lai-
ku pa laikam skolas atbalsta per-
sonāls un vieslektori  kursos  un 
semināros apmāca interesentus, 
galvenokārt, speciālās izglītības 
jautājumos. Mēs bijām atvēr-
ti piedāvājumam un pagājušajā 
gadā iespēju izmantojām, jo arī 
mūsu skolā mācās bērni ar spe-
ciālām vajadzībām.

Šī gada sākumā saņēmām 
zvanu ar aicinājumu draudzības 
saites turpināt. Tika nolemts, ka 
Cēsu kolēģi februārī  viesosies 
Galgauskas pamatskolā, lai ie-
pazītos ar mūsu skolas pieredzi 
darbā ar speciālo  programmu 
izglītojamiem un smeltos idejas 
turpmākajam darbam savā skolā. 
Janvāra sākumā nekas nelieci-
nāja, ka februāra izskaņā ziema 
ņems virsroku un parādīs savu 
īsto dabu. 

Neskatoties uz auksto 23.feb-
ruāra rītu, Cēsu kolēģi ieradās 
skolā smaidīgi, pozitīvi, jaunām 
idejām atvērti un atsaucīgi. Lai 
arī skolēnu tajā dienā bija ne-
daudz mazāk un skola klusāka 

kā ikdienā ierasts, ciemiņiem 
rīta cēlienā devām iespēju ap-
meklēt četras mācību priekšmetu 
stundas. Piedāvājām vērot darbu  
klasēs, kurās pedagogi strādā ar 
dažādu izglītības programmu 
bērniem vienlaicīgi. Patīkami, ka 
stundu izvērtēšanas laikā nācās 
dzirdēt profesionālas un pozitī-
vas atsauksmes par redzēto. Par 
to, cik prasmīgi un dabīgi stun-
das laikā mācību viela mijas ar 
karjeras izglītības un drošības 
jautājumiem, tiek saistīta ar reā-
lās dzīves situācijām, novēroju-
miem dabā, pāru darbs nomaina 
grupu darbu, tiek izmantotas in-
formācijas tehnoloģijas. 

Lai šo dienu padarītu neaiz-
mirstamāku, iespaidiem un emo-
cijām piesātinātāku, viesiem tika 
sagatavota arī izlaušanās spēle 
par 2017.gada oktobrī notikušo 
skolas 80 gadu jubilejas salido-
jumu. Spēles idejas pirmsāku-
mi novadā meklējami Gulbenes 
2.vidusskolā. Lūdzām padomu 
šīs skolas skolotājai Zitai Grin-
bergai, kura neatteica savu palī-
dzību. Vairumam Cēsu kolēģu šī 
aktivitāte bija sveša, jo tikai vie-

na no kolēģēm zināja šīs spēles 
būtību. 

Tā kā pēc Meteņiem un Pel-
nu dienas sākas gavēnis un Liel-
dienu gaidīšanas laiks, radošajā 
darbnīcā notika putnu olu atpa-
zīšanas konkurss, tika gatavoti 
Lieldienu zaķa puķu podi. 

Cēsu kolēģi, atgriežoties mā-
jās,  noteikti pamēģinās izlauša-
nās spēli ar bērniem, rosinās sko-
lēnus izvirzīt savu stundas mērķi, 
izveidos kopā ar bērniem meteo-
roloģisko staciju. Savukārt mums 
bija patīkami vērot, ar kādu azar-
tu viņi iesaistās mūsu piedāvāta-
jās aktivitātēs, cik uzmanīgi un 
ieinteresēti klausās stāstījumā 
par skolas darbu vides izglītībā 
un novada pienesumu izglītības 
jomas attīstībā. Vienlaicīgi iz-
mantojām iespēju ar ģeogrāfiskās 
uzkodu kartes palīdzību un sagā-
dāto cienastu reklamēt Gulbenes 
novada mājražotāju produkciju - 
maizi, sieru, konditorejas izstrā-
dājumus, dzērvenes, ābolu čipsus 
un citu. 

Kā izrādās, aukstums drau-
dzībai nekaitē!

Esam aktīvi un atraktīvi

Jānis Kokarevičs, 
Gulbenes novada valsts 
ģimnāzijas skolēnu  
pašpārvaldes prezidents

Šā mācību gada Gulbenes 
novada valsts ģimnāzijas skolē-
nu pašpārvaldē aktīvi darbojas 
32 radoši un enerģiski jaunieši, 
ar kuriem kopā ir tikpat dina-
miska skolotāja Simona Sniķe.

Mācību gads jau ir pusē – tas 
nozīmē, ka mums, pašpārvald-
niekiem, ir bijuši 6 mēneši, lai 
dažnedažādi izpaustos. Esam pa-
veikuši tik tiešām daudz.

Esam noorganizējuši “Zinību 
svinību” balli, ko jestri ieskan-
dināja DJ Dzintars, vokāli ins-
trumentālās grupas “Pieci” un 
“Deep silence”. 

Skolotājus viņu svētkos luti-
nājām ar vairākām aktivitātēm, 
kurās varēja izkustināt gan prātu, 
gan ķermeni. Likām viņiem at-
griezties bērnībā (kā nu ne – sko-
lotāji mētāja ūdens balonus!), ļā-
vām skolotājiem arī baudīt itāļu 
mūziku lieliskā itāļa Francesco 
Cassissa dziedājumā.

Oktobrī bija arī jauniņo (7. 
un 10.klašu skolēnu) iesvētības, 
kas ilga nedēļu. Katru dienu bija 
noteikts dreskods, aktivitātes un 
uzdevumi. Nedēļas beigās iesvē-
tāmie bija izsportojušies, izlēkā-
jušies un izdejojušies, līdz ar to 
katrs bija izgājis ugunskristības 
un varēja tapt GNVĢ simbola 
skudriņas svētīts.

Tā kā esam vērsti uz sadar-
bību, mēs vēlējāmies izveidot 
projektu, kas ļautu dažādu nova-
du pašpārvaldēm kopā sanākt un 
neformāli izglītoties. To arī pa-
veicām! Pie mums ciemojās paš-
pārvaldes no Raunas, Cesvaines, 
Rugājiem, Lizuma, Lejasciema, 
Gulbenes 2.vidusskolas un Gul-
benes sākumskolas. Nodarbības 
vadīja vienmēr pozitīvās un tra-
kām idejām atvērtās Anita Birz-
niece un Jana Kalniņa. Bija aiz-
raujoši, iedvesmojoši (īpaši tiem, 
kuri pasākumu izbaudīja līdz 
beigām)!

Kā jau katru gadu, arī šogad 
mēs rīkojām Ziemassvētku balli. 
Un jau otro gadu pēc kārtas to 
darījām, sadarbojoties ar Gulbe-
nes 2.vidusskolas pašpārvaldi. 

Pasākumu rīkošana nav vie-
nīgais, ar ko skolēnu pašpārvalde 
nodarbojas. Fotografēšana, fil-
mēšana, montēšana, sociālo tīklu 
pārvalde, afišu, ielūgumu izvei-
de (un tā varētu turpināt!) – jā, 
mums netrūkst ko darīt…

Nu, lūk, cik raženi esam pa-
strādājuši pa šo laiku un tikpat 
raženi turpināsim! Bet, ja nu 
Tevi, dārgais lasītāj, ir ieinteresē-
jusi GNVĢ skolēnu pašpārvaldes 
darbība, seko mūsu aktivitātēm 
sociālajos tīklos Facebook un In-
stagram, kā arī Youtube kanālā, 
kur ievietojam ikmēneša atska-
tus video formātā par notiekošo 
skolā.

Tiekas izglītības forumā Lejasciemā
Jana Igaviņa,  
foruma dalībniece 

Lai no dažādiem skatu-
punktiem izzinātu, vērtētu un 
iezīmētu izglītības iespējas Le-
jasciemā, uz Lejasciema vidus-
skolas forumu pulcējās sko-
lotāji, skolēni, vecāki, skolas 
absolventi, iestāžu un sabiedrī-
bas pārstāvji.

Vispirms skolas direktore 
Ineta Maltavniece klātesošos 
iepazīstināja ar skolas ikdienu: 
apgūstamajām izglītības prog-
rammām, papildus izglītošanās 
iespējām, jo skolā darbojas Gul-
benes Mākslas skolas klase un 
Gulbenes bērnu mūzikas skolas 
klavieru un pūšamo instrumentu 
klases. Tāpat direktore informē-
ja par interešu izglītības iespē-
jām: skolēni apmeklē vizuālās 
mākslas pulciņu, dejo divos 
deju kolektīvos, dzied 5.-12.
klašu korī, sākumskolas klašu 
ansamblī, mācās debatēt angļu 
valodā un apmeklē lasīšanas klu-
biņu; plašus panākumus guvis 
vokāli instrumentālais ansamblis 
“Deep Silence”. Tāpat I. Mal-
tavniece atzīmēja, ka skolai ir 

spēcīgas tradīcijas, kas ir viena 
no tās stiprajām pusēm: Zinību 
diena, adaptācijas dienas mācī-
bu gada sākumā, Miķeļdienas 
tirgus, valsts svētku svinēšana, 
Ziemassvētku uzvedums, skolas 
ēkas dzimšanas diena, žeton-
vakars, Mātes dienas koncerts, 
Gada balva, skolas salidojumi. 
Lejasciema vidusskola ir iesais-
tījusies vairākos projektos: “Ve-
selības veicināšanas un slimību 
profilakses pasākumi Gulbenes 
novadā”, “Karjeras atbalsts vis-
pārējās un profesionālās izglītī-
bas iestādēs”, “Atbalsts priekš-
laicīgas mācību pārtraukšanas 
samazināšanai”. 

Foruma turpinājumā tā da-
lībnieki darbu turpināja piecās 

darba grupās, lai katrā diskutētu 
par trīs tēmām, rodot atbildes uz 
jautājumiem: kas ir Lejasciema 
vidusskolas stiprās puses; kas 
vidusskolā ir jāuzlabo un kādas 
ir skolas iespējas; kāds ir  Lejas-
ciema vidusskolas ideālais absol-
vents. 

Foruma noslēgumā katra gru-
pa prezentēja paveikto, sniedzot 
savu redzējumu par izglītības ie-
spējām Lejasciemā – vidusskolai 
ir jāturpina darbs, atrodot “odzi-
ņu” piedāvājumā, vēl vairāk jāiz-
manto skolas absolventu atbalsts 
un jādarbojas projektos. 

Sabiedrībai ir spēks! Spēks ir 
visā, ko darām! Foruma rezultā-
tu apkopojums pieejams www.
lejasciems.lv. 

Mazā Zinātkāres diena Tirzas pamatskolā
Anete Ziepniece,  
projektu asistente Tirzas 
pamatskolā 

iRoboti, gudrie plastilīni 
un citas jaunas lietas – tāda ir 
mūsu tagadne krāsām, inovāci-
jām un izdomu pilna.

2. februārī Tirzas pamatskolu 
apciemoja zinātnes centra Zinoo 
darbinieki - viņiem līdzi kolbas, 
dažādi reaģenti un pat sausais 

ledus.  Viņi ir šeit, lai kopā ar 
skolēniem darbotos izzinošās 
darbnīcās “Gudrais plastilīns” un 
“Lego Mindstroms”. Nodarbības 
skolā notika projekta “Atbalsts 
izglītojamo individuālo kompe-
tenču attīstībai” ietvaros.

Gudro plastilīnu (flaberi vai 
slaimu, sauciet, kā gribat) nodar-
bību laikā veidoja jaunāko klašu 
skolēni. Šeit svarīgi būt vērīgam 

un uzmanīgam. Ķīmiskās vielas 
(piemēram, ūdens un polivinila-
cetāta līme) traukā jālej noteiktā 
daudzumā un secībā. Jaunie ķī-
miķi bija uzdevumu augstumos 
un plastilīnu izveidoja ikviens. 
Bērni pēc nodarbības stāstīja, ka 
viss bija jāsver precīzi un uzma-
nīgi, jāstrādā lēnām, jāsadarbo-
jas. Dabaszinību pulciņā gribē-
sies šādu eksperimentu atkārtot 

vēlreiz. Nodarbības laikā patika 
viss, bet jo īpaši – plastilīna mī-
cīšana.

Svarīgi visu salikt pareizajās 
vietās – tā ir Lego Mindstroms 
jeb robotu veidošana, ko savām 
rokām izmēģināja 5.-9. klašu 
skolēni. Galvenā atziņa. Izrādās, 
ka lego klucīši nav tikai gadiem 
iecienīta bērnu rotaļlieta -  ņe-
mot palīgā pareizās detaļas, ir 
iespējams izgatavot īstu robotu 
“ar smadzenēm”. Smadzenes, kā 
bērni uzzināja, ir sensors, kurš 
robotam ļauj apjaust apkārtējo 
vidi un darboties. Ņemot talkā 
atjautību un spēju darboties ko-
mandā, skolēni izgatavoja paši 

savus robotus. Vecāko klašu sko-
lēnu galvenā atziņa pēc nodarbī-
bas: “visiem vajag braukt uz Cē-
sīm un uzzināt vēl vairāk!”.

Mazās Zinātkāres dienas lai-
kā skolēni izmantoja jaunas dar-
ba formas un metodes izziņas un 
mācību motivācijas veicināšanai. 
Attīstīja kompetences: pētīšana, 
eksperimentēšana, plānošana, 
būvēšana. Skolēniem bija iespē-
ja vērot, atpazīt fizikas un ķīmi-
jas stundās iepazīto, piemēram, 
gāzes agregātstāvokļa izmaiņas 
spiediena ietekmē.

Projekts “Atbalsts izglītoja-
mo individuālo kompetenču at-
tīstībai” 8.3.2.2/16/I/001.
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TŪRISMA ZIŅAS
Tūrisma in-

formācija – pie-
ejama ikvienam. 
Ikviens intere-
sents, kurš vēlas 
saņemt tūrisma 
informāciju par 

Gulbenes novadu, kā arī citiem 
Latvijas novadiem, laipni aici-
nāts iegriezties Gulbenes novada 
pašvaldības aģentūrā “Gulbe-
nes tūrisma un kultūrvēsturiskā 
mantojuma centrs”, Ābeļu ielā 
2, Gulbenē, 101.kabinetā. Tū-
risma informāciju var saņemt 
arī tūrisma informācijas centrā 
“Stāmeriena”, kas atrodas Stā-
merienas pilī, tūrisma informā-
cijas punktos Litenes bibliotē-
kā, Lejasciema kultūrvēsturiskā 
mantojuma un tradīciju centrā, 
viesnīcā “Gulbene” un Gulbenes 
novada vēstures un mākslas mu-
zejā. Informatīvie tūrisma mate-
riāli ir pieejami arī infostendos 
kafejnīcās “Rodi” un “Kantes 
krogs”, E.Gulbja laboratorijā, 
veikalos “Supernetto”, “Beta” 
un “Maxima” (Skolas ielā). Ka-
fejnīcā-bistro (Brīvības ielā 66), 
Kantes krogā, picērijā-kafejnīcā 
“Rodi” var iepazīties arī ar ikmē-
neša jaunumiem novada tūrisma 
un kultūras notikumu piedāvāju-
mā. Elektroniski Gulbenes nova-
da tūrisma piedāvājumu aicinām 
aplūkot mājaslapā www.visitgul-
bene.lv, elektroniskajā informā-
cijas punktā Gulbenē, centrālajā 
skvērā, Ābeļu ielā 2, iepretim 
Gulbenes novada domes ēkai, 
kā arī sociālajos tīklos facebook.
com, draugiem.lv, twitter.com, 
instagram.com. 

Zaļais tirdziņš – 17.martā. 
Ikviens, kas vēlas pirkt un pār-
dot, 17.martā no pulksten 9.00 
līdz 13.00 aicināts apmeklēt Zaļo 
tirdziņu Gulbenes dzelzceļa sta-
cijā. 

Tradicionālajā mājražotā-
ju un amatnieku tirdziņā pircēji 
varēs iegādāties pašceptu maizi, 
konditorejas izstrādājumus, žā-
vētu gaļu, zivis, vīnu, dažādus 
sierus, dārzeņus, medu, mājas 
alu, garšvielas, sukādes, tējas, 
našķus. Rokdarbnieces piedāvās 
savus skaistos darinājumus, būs 
nopērkami arī koka un keramikas 
izstrādājumi, pinumi, rotaļlietas 
un citas ar mīlestību un īpašu uz-
manību darinātas lietas. 

Martā Zaļais tirdziņš Gulbe-
nes dzelzceļa stacijā norisināsies 
pēdējo reizi, lai jau 21.aprīlī pār-
celtos uz centrālo skvēru, kur, sa-
gaidot pavasari, aicinātu pircējus 
uz lielo pavasara stādu pirkšanas 
tirgu. 

Sīkāka informācija un pie-
teikšanās pa tālruni 20277265 
vai uz e-pastu: “turists@gulbene.
lv”. 

Novada tūrisma piedā-
vājums veiksmīgi prezentēts 

ārzemēs. Gulbenes novada paš-
valdības aģentūra “Gulbenes tū-
risma un kultūrvēsturiskā man-
tojuma centrs” šīgada janvārī un 
februārī piedalījās piecās starp-
tautiskās ārzemju tūrisma izstā-
dēs – “Vakantiebeurs 2018” Nī-
derlandē, “Matka 2018” Somijā, 
“Adventur 2018” Lietuvā, “Tou-
rest 2018” Igaunijā, “f.re.e 2018” 
Vācijā -, kā arī starptautiskajā tū-
risma izstādē-gadatirgū “Balttour 
2018” tepat Latvijā, Rīgā. 

Aģentūras dalību nacionālajā 
stendā ārzemju izstādēs atbalstīja 
Latvijas Investīciju un attīstības 
aģentūra saskaņā ar Eiropas Re-
ģionālās attīstības fonda projektu 
“Latvijas starptautiskās konku-
rētspējas veicināšana tūrismā”. 

Visās starptautiskajās tūrisma 
izstādēs joprojām lielu interesi iz-
pelnās mūsu Gulbenes-Alūksnes 
bānītis un tā piedāvājums. Ār-
zemju izstādēs aktuāls jautājums 
bija par ceļošanu ar treileriem un 
kemperiem, apmeklētājus inte-
resēja apskates vietas, uz kurām 
var doties ģimenes ar bērniem, 
kā arī inovatīvi tūrisma objekti, 
apskates vietas, ekskursiju pie-
dāvājums, piemēram, ekskursija 
“Latvijas pusdārgakmeņu” darb-
nīcā. Nīderlandes izstādē, kurā 
šogad piedalījāmies pirmo reizi, 
daudz jautājumu tika uzdots par 
velotūrismu, par dabisku vidi, 
dabas apskates objektiem un ie-
spēju atpūsties dabā. Ceram, ka 
šajā ziņā ar savu piedāvājumu 
būsim interesanti nīderlandiešu 
tūristiem. Savukārt izstādē “Balt-
tour” Rīgā vislielāko apmeklē-
tāju uzmanību piesaistīja izglī-
tojošais un interaktīvais centrs 
“Dzelzceļš un Tvaiks” Gulbenes 
dzelzceļa stacijā, kas savu darbī-
bu uzsāks 2.septembrī. 

Redzot tūristu interesi, jāseci-
na, ka dalība starptautiskajās iz-
stādēs ir lieliska iespēja iepazīs-
tināt potenciālos tūristus ar mūsu 
novada daudzveidīgo tūrisma 
piedāvājumu un ļaut piesaistīt 
novadam arvien lielāku ārzemju 
apmeklētāju skaitu. Aģentūrai 
un visiem mūsu novada tūrisma 
uzņēmējiem jāturpina strādāt, lai 
apmeklētājiem piedāvātu arvien 
jaunas, kvalitatīvas un interesan-
tas tūrisma un atpūtas iespējas 
novadā. 

Priecājamies, ka, piemē-
ram, Stāmerienas skatu terasi no 
10.oktobra līdz 17.decembrim ir 
apmeklējuši 420 interesenti (par 
to liecina fotofiksācijas, ko veica 
novērošanas kameras), šajā vietā 
svinētas arī dažādas jubilejas, kas 
nozīmē, ka jaunie tūrisma objekti 
piesaista lielu interesi. Turpinot 
strādāt un realizējot jaunus pro-
jektus, mēs kopīgi varam mūsu 
novadu padarīt par aizraujošu tū-
risma galamērķi. 

Žurnāli un spēles bērnu bibliotēkā 
2018.gadā
Anda Krima, 
Gulbenes novada bibliotēkas 
galvenā bibliotekāre

Gulbenes bērnu bibliotēka 
2018.gadā mazajiem lasītājiem 
piedāvā 11 dažādus žurnālus: 
“Avene” – sirsnīgs, radošs, krā-
sains žurnāls tīņu vecuma meite-
nēm; “Avenīte” – testi un spēles, 
māksla un radošums, uzdevumi 
un konkursi, žurnāls pirmskolas 
un jaunākā skolas vecuma mei-
tenēm; “Ilustrētā Junioriem” - 
žurnāls zinātkāriem bērniem un 
jauniešiem; “Spicīte” - žurnāls 
bērniem ar āķīgiem jautājumiem, 
radošiem darbiņiem, par dabu un 
tās noslēpumiem; “Pūcīte” – žur-
nāls 3-5 gadus veciem bērniem 
ar attīstošām mīklām, testiem 
un atjautības uzdevumiem; “Do-
nalds Daks”, “Barbie”, “Vinnijs 
Pūks”, “Spider-man”, “Vāģi”, 
“My Little Pony” – izglītojoši, 
izklaidējoši žurnāli bērniem no 

3 gadu vecuma, ar aizraujošiem 
komiksiem un radošiem uzdevu-
miem. 

Bibliotēkā bērniem pieeja-
mas vairāk nekā 60 dažādas gal-
da spēles. Jaunākās no tām: Uno, 
5 sekundes junioriem, Alias, Sa-
derēsim?, Guess Who?, Ligretto, 

Quickomino, Story Cubes.  Spē-
les veiklībai un prāta asināšanai. 

Katru sestdienu līdz maija 
beigām bērnu bibliotēkas lasīta-
vā notiek radošās darbnīcas, tajās 
bērni var aktīvi un radoši izpaus-
ties. Nāc uz bibliotēku un atrodi 
sev piemērotāko! 

Digitālās nedēļas pasākumi 
Gulbenes novada bibliotēkā

19.03.2018. plkst. 9.00-17.00 
Individuālās konsultācijas par 
datora un interneta lietošanu. Ie-
spējas saņemt atbildes uz intere-
sējošajiem jautājumiem klātienē. 
Auditorija - Gulbenes novada 
iedzīvotāji.

20.03.2018. plkst. 15.00 
OiRA- interaktīvs rīks darba vi-
des risku novērtēšanai. Audito-
rija - Gulbenes novada uzņēmēji 
un iedzīvotāji. 

21.03.2018. plkst. 15.00 
Valsts ieņēmumu dienesta semi-
nārs par Elektroniskās deklarēša-
nās sistēmas (EDS) izmantošanu. 
Auditorija - Gulbenes novada 
iedzīvotāji.

22.03.2018. plkst. 14.30 Lat-
vijas Zāļu reģistrs: kā nepārmak-
sāt par zālēm? Auditorija - Gul-
benes novada iedzīvotāji.

23.03.2018. Satiec virtuālo 
realitāti un  interaktīvas tehno-

loģijas (vadīs Einārs Timma). 
Plkst. 10.00 – 12.30  skolē-
nu grupām (pieteikšanās pa t. 
29279773), plkst. 14.00 – 15.30 
pieaugušie, ikviens interesents. 

19.03 – 23.03.2018. Kafijas 
pauze bibliotēkā! Kamēr dzersiet 
garšīgu kafiju, mēs pastāstīsim  
un parādīsim, kā informācijas 
meklēšanā izmantot vērtīgus 
bezmaksas resursus (e-grāmatu, 
e-žurnālu kolekcijas, laikrakstu 
bibliotēku, ziņu aģentūru un no-
zaru meklēšanas portālus). Pie-
teikšanās individuāli : http://ejuz.
lv/ia1. Auditorija - vidusskolēni, 
studenti, pieaugušie (arī tie, kuri 
līdz šim bibliotēku nav apmeklē-
juši)

Pasākumu apmeklēšana ir 
bez maksas. Obligāta iepriekšējā 
pieteikšanās: ruta.bokta@gulbe-
nesbiblioteka.lv vai 22023043.

XXVI Vispārējiem latviešu Dziesmu un XVI 
Deju svētkiem reģistrējies 761 Gulbenes 
novada dalībnieks
Dārta Dīvāne,  
Gulbenes novada domes 
Izglītības, kultūras un sporta 
nodaļas konsultante kultūras 
jomā

No 1. līdz 13. februārim 
visi XXVI Vispārējo latviešu 
Dziesmu un XVI Deju svētku 
dalībnieki tika aicināti elektro-
niski reģistrēties dalībai svēt-
kos. Gulbenes novadu svētkos 
provizoriski pārstāvēs 761 da-
lībnieks, taču jānorāda, ka tas ir 
tikai potenciālo svētku dalībnie-
ku skaits, jo priekšā vēl vairāku 
nozaru pārbaudes skates. Tikai 
maijā pēc skašu un konkursu re-
zultātiem Latvijas Nacionālais 
kultūras centrs svētku dalībnie-
kus oficiāli apstiprinās. Kuplāk 
pārstāvētā ir tautisko deju noza-
re – 383 potenciālie dalībnieki, 
kori – 142, pūtēji – 116, amatier-
teātri – 53, lietišķā māksla – 30, 
folklora – 27, tautas mūzika – 10 
potenciālie dalībnieki. Turēsim 
īkšķus, lai uz svētkiem izdoties 
tikt visiem! 

Dalībnieku elektroniska re-
ģistrācija svētku vēsturē notiku-

si pirmo reizi. Tas ir ātrs, viegls 
un mūsdienīgs veids, kā nodot 
svētku rīkotājiem nepieciešamos 
datus daudzfunkcionālas dalīb-
nieka kartes izveidei. Gaidāmo 
svētku dalībnieku karte būs dau-
dzfunckionāla – tā kalpos gan kā 
dalībnieka identifikācijas doku-
ments (arī kā dalībnieka ikdienas 
neatņemama sastāvdaļa, jo ar to 
varēs bez maksas izmantot Rīgas 
sabiedrisko transportu, saņemt 
ēdināšanas pakalpojumus svētku 
norises vietās, iekļūt mēģināju-
mu un koncertu norises vietā. 

Katrā dalībnieka kartē būs iestrā-
dāts unikāls elektronisks čips.

Latvijas valsts simtgades 
zīmē notiekošie XXVI Vispā-
rējie latviešu Dziesmu un XVI 
Deju svētki norisināsies Rīgā no 
2018. gada 30. jūnija līdz 8. jū-
lijam. Svētku nedēļa ir kulminā-
cija, kurai organizatori – Latvijas 
Nacionālais kultūras centrs – un 
amatierkolektīvi ir sākuši gata-
voties uzreiz pēc iepriekšējiem 
– XXV Vispārējiem latviešu 
Dziesmu un XV Deju svētkiem.

Turpinām saglabāt vēsturiskās liecības
Sanita Jurkāne, 
Gulbenes novada bibliotēka

Gulbenes novada bibliotē-
kas Novadpētniecības lasītavā 
joprojām pieejami daudzpusī-
gi materiāli par Gulbenes no-
vada vēsturi: rakstos, fotogrā-
fijās un cilvēku atmiņu stāstos. 
Liela daļa fotogrāfiju ikvienam ir 
apskatāma digitālajās kolekcijās, 
kas ir atrodamas mūsu bibliotē-
kas mājas lapas sadaļā Novads. 
Esam par to, lai novada un pilsē-
tas vēsture ir redzama arī ikdie-
nā, nevis tikai svētkos. 

Prieks par to, ka, aplūkojot 
bibliotēkas novadpētniecības 
materiālus, novada iedzīvotāji un 
arī viesi atrod vērtīgu un noderī-
gu informāciju. Pilsētas jubilejas 
mēnesī saņēmām interesantus 
materiālus, kas papildinās biblio-
tēkas novadpētniecības krājumu. 

Bibliotēka saka lielu PAL-
DIES: Laimonim Dziedātājam 
par fotogrāfijām, kurās redzami 
viņa veidotie interjeri Gulbenes 
viesnīcas kafejnīcā, Alus bārā 
(uz Rīgas ielas), kā arī fotogrāfi-
jas no kafejnīcas “Bitīte”, resto-

rāna “Gulbis” interjera, Gunāram 
Ciglim par iespēju papildināt 
bibliotēkas krājumu ar digitali-
zētām novada vēstures senajām 
bildēm un kartēm. 

Daudz fotogrāfijas no dažā-
diem pilsētas un novada pasāku-
miem (Bānīša svētki, Gulbenes 
pilsētas svētki, festivāls “He-
penings” u.c.) par laika posmu 
2000.-2009.gads sagādāja Valdis 

Upītis.
Kaspars Ābeltiņš papildinā-

ja bibliotēkas krājumu ar mate-
riāliem (fotogrāfijas, iznākušo 
grāmatu saraksts u.c.) par no-
vadnieku, rakstnieku Osvaldu 
Dienvidnieku (1909-?), (īst.v. 
Osvaldu Sukuru), kuram 2019.
gadā būs svinama apaļa jubileja. 
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Sacenšas stafetēs

Jana Igaviņa,
Gulbenes novada domes  
sabiedrisko attiecību speciāliste

28.februārī Gulbenē sa-
centās projekta “Sporto visa 
klase” skolēni, noskaidrojot 
stiprākos stafetēs. Par uzvaru 
cīnījās 4.klašu skolēni no Ogres 
sākumskolas, Priekuļu vidussko-
las, Alūksnes pilsētas sākumsko-
las, Madonas pilsētas vidussko-
las, Balvu pamatskolas, Ogres 
sākumskolas, Gulbenes 2.vidus-
skolas, Smiltenes vidusskolas, 
Lizuma vidusskolas, Pļaviņu 

novada ģimnāzijas, Gaujienas 
internātpamatskolas, Stāķu pa-
matskolas, Bebru pamatskolas 
un Alūksnes novada vidusskolas. 

Pievarot piecas stafetes, uz-
varas laurus plūca Balvu pamat-
skolas 4.klases bērni, aiz sevis 
atstājot Ogres sākumskolas un 
Priekuļu vidusskolas sportistus.

Savukārt mājinieki ierindojās 
šādās vietās: Gulbenes 2.vidus-
skolas komanda septītie, Lizuma 
vidusskolas -  14.vieta, bet Stā-
ķu pamatskolas sportisti dalīja 
11./12.vietu ar Alūksnes novada 
vidusskolas komandu.

SPORTA ZIŅAS
*18. februārī Daukstu pa-

gasta “Āriņos” notika slēpo-
šanas sacensības “Āriņu slē-
pojums 2018 - Ar slēpēm uz 
Āriņiem”. Sacensību organiza-
tori Aivars Griķis un Līga Ende 
– Griķe bija parūpējušies par lie-
lisku sacensību gaisotni, lai dažā-
dus ziemas priekus varētu baudīt 
ikviens.

S 6 grupā 400 metru distancē 
par uzvarētāju kļuva Ieva Griķe, 
bet otrajā vietā Anna Jankava. S 
7 grupā uzvarēja Zane Salmiņa. 
800 metru distancē. S 8 grupā par 
uzvarētāju kļuva Kerija Krēmere, 
otrajā vietā Dārta Anča, bet trešo 
vietu ieguva Amanda Jozepa. Zē-
niem šajā vecuma grupā uzvaras 
laurus plūca Jēkabs Kubuliņš. 
Otro vietu ieguva Artūrs Kram-
pe, bet trešais Andis Kūlītis.

1.5 kilometri garā distancē S 
10 grupas meitenēm par uzvarē-
tāju kļuva Anna Nikola Berkolde, 
otrā – Helēna Roštoka, bet trešā 
Sanija Krēsliņa. Zēniem ātrākais 
izrādījās Martins Kristers Celms, 
aiz viņa otrajā vietā Adrians Ste-
pe, kurš tikai sekundi bija ātrāks 
par mājinieku Mārtiņu Griķi, 
viņam trešā vieta. V 65 grupas 
vīriešiem par uzvarētāju kļuva 
Jānis Ančs, bet otro vietu ieguva 
Vladimirs Kallass. Tautas klasē 
jeb “Mamma daba” konkurencē 
dāmām uzvarēja Līga Berkolde, 
otrajā vietā Zlata Kallase, bet tre-
šo vietu ieguva Guna Pūcīte.

2.5 kilometru distancē S 12 
grupā par uzvarētāju kļuva Arta 
Jankava, otrajā vietā Elizabete 
Galvane, bet trešo labāko rezul-
tātu uzrādīja Monta Zauriņa. Zē-
niem šajā vecuma grupā ātrākais 
solis bija Jānim Kubuliņam. Otro 
vietu izcīnīja Niks Berģis, bet 
trešajā vietā Artūrs Filips Iga-
viņš. S 14 grupas meitenēm par 
uzvarētāju kļuva Jolanta Pence, 
otrā – Ērika Jermacāne, bet tre-
šā – Kristīne Pence. Zēniem šajā 
vecuma grupā triumfēja Gustavs 
Galvāns. Otro labāko rezultātu 
uzrādīja Ričards Didriksons, bet 
trešo vietu izcīnīja Rihards Ber-
kolds. S 45 grupā par uzvarētā-
ju kļuva Sandra Volodina, otrajā 
vietā Lāsma Gabdulļina bet trešā 
Aina Rubene.

5 kilometru distancē S 35+ 
vecuma grupā labāko rezultātu 
uzrādīja Dace Anča, otrajā vietā 
Guna Ģērmane, bet trešā Dana 
Puidze. S 18 grupā uzvarēja  
Agnija Briedīte. Kungiem V 45 
grupā pirmais Antis Zunda, ot-
rajā vietā Edgars Gargurnis, bet 
trešo vietu izcīnīja Ilmārs Kram-
pe.

7.5 kilometros V 35 grupā par 
uzvarētāju kļuva Jānis Ģērmanis, 
otrajā vietā Raivis Ančs, bet tre-
šo vietu izcīnīja Mareks Lācis. 
Mamma daba - tautas klasē par 
uzvarētāju kļuva Mārtiņš Mūr-
manis, aiz viņa otrajā vietā Raitis 
Gusārs.

Nobraucienā no kalna ar ra-
gaviņām vistālāk “aizslīdēja” 
Kristera Gabrāna kamanas. 

Sacensību izskaņā notika 
stafešu slēpojumi. Pieaugušo 
konkurencē uzvarēja duets: J.
Ģērmanis un R.Berkolds, otro 
vietu ieguva R.Ančs un D.Anča, 
bet trešie A.Zunda un S.Volodi-
na. Jauniešu konkurencē pirmajā 
vietā G.Galvāns un J.Pence, ot-
rajā vietā R.Didriksons un Ē.Jer-
macāne, bet trešie Dāvis Ende 
un K.Pence. Bērnu konkurencē 
pirmajā vietā Jānis Kubuliņš un 
E.Galvāne, otrie – A.F.Igaviņš 
un M.Zauriņa, bet trešajā pozīci-
jā Jēkabs Kubuliņš duetā ar A.N.
Berkoldi.

Apbalvošanas ceremonijā 
tika izlozēti divi Fisher slēpju 
pāri un laimīgie slēpju īpašnieki 
tagad ir Andis Kūlītis un Dāvids 
Šalkovskis.

*25.februārī Stāmerienā 
notika slēpošanas sacensības 
“Stāmeriena 2018”, kurās spē-
kiem mērojās 50 slēpotāji. 

2008.gadā dzimušiem un jau-
nākiem zēniem 800 metru slēpo-
jumā par uzvarētāju kļuva Jēkabs 
Kubuliņš. Meitenēm triumfēja 
Sintija Birzniece. 1.8 kilometru 
distancē 2007.-05.g.dzimušiem 
zēniem uzvarēja Martins Kristers 
Celms, bet meitenēm Arta Janka-
va. Vecākās grupas vīriešiem par 
uzvarētāju kļuva Jānis Klimons.

2.6 kilometri garā distan-
cē pirmais finiša līniju šķērsoja 
Oskars Jaunbērziņš, kurš kļuva 
arī par 2004.-03.gadā dzimušo 
zēnu grupas uzvarētāju. Sievie-
tēm S 40 grupā par uzvarētāju 
kļuva Sandra Volodina. Vīrie-
šiem V 50 grupā pirmajā vietā 
Jānis Circāns.

Par sacensību uzvarētāju ga-
rākajā distancē 7.8. km vīriešiem 
kļuva mājinieks Jānis Ģērmanis. 
Dāmas sacentās 5.2 kilometros 
un uzvaru svinēja Dace Anča. V 
40+ grupā par uzvarētāju kļuva 
Raivis Ančs.

Paralēli slēpošanas sacensī-
bām notika zemledus makšķerē-
šanas sacensības. Par uzvarētāju 
kļuva Armands Blāķis, kura loms 
bija 1.306 kilogrami. “Pensio-
nāru” konkurencē smagākais 
loms (0.678 kg) un pirmā vieta  
Vjačeslavam Trofimovam. Jau-
niešu konkurencē uzvarētājs bija 
Kristaps Jesiļevičs (0.230 kg). 
Komandu konkurencē pirmie 
“SAVIENA” (1.417 kg).

Tika pasniegtas arī speciāl-
balvas. Mazāko zivi (2.2 grami) 
izvilka Andris Brutāns, savukārt 
lielāko zivi (44 grami) izzvejoja 
Jānis Stepe. Vecākais dalībnieks 
Vairis Viļevičs (82 gadi).

*Ar Litenes komandas uz-
varu 3.martā Gulbenes sporta 
centrā noslēdzās Atzeles volej-
bola līga vīriešiem. Play off tur-
nīram kvalificējušās bija astoņas 
komandas, no kurām četras pār-

stāvēja Gulbenes novadu. 
Izslēgšanas turnīrs sākas ar 

“krustu” spēlēm, kur Alūksne 
uzvarēja Bērzpili (2:1),VIP ro-
bežsardze svinēja uzvaru pār Le-
jasciemu ar rezultātu 2:0, Litene 
divos setos lika kapitulēt Gulbe-
nes komandai, bet Balvi ar rezul-
tātu 2:1 bija pārāki pār Litene/
veterāni vienību. Tādejādi labā-
ko četriniekā iekļuva vien Litene. 
Cīņā par 5.-8.vietu noskaidrojās, 
ka piekto vietu izcīnījusi Gul-
benes komanda, sestajā pozīcijā 
Litene/veterāni, bet septīto vietu 
ieguva Lejasciema komanda.

Pusfinālā Litenes komandai 
pretī stājas VIP robežsardze. Lai 
gan spēles sākumā kaimiņu no-
vada komanda izrādīja nopietnu 
pretestību, tomēr mačs noslēdzās 
ar rezultātu 2:0, kur uzvaru svi-
nēja Litene. Finālspēlē litenieši 
tikās ar Balvu vienību. Pirmajā 
setā Litene demonstrēja izcilu 
sniegumu, uzvarot ar rezultātu 
25:13. Lai gan otrajā setā cīņa 
ritēja ļoti līdzīga, tomēr lite-
niešiem izdevās nosargāt savas 
līderpozīcijas un uzvarēt ar re-
zultātu 25:21, kas vainagojās ar 
Atzeles volejbola līgas čempiona 
titulu. Litenes komandā spēlēja 
un zelta godalgas izcīnīja Nau-
ris Pulkstenis, kurš tika atzīts arī 
par komandas vērtīgāko spēlētā-
ju, Roberts Platais, Andrejs Kri-
kovs, Aleksandrs Šrubs, Gints 
Grodnis, Kristers Kanaviņš, Mā-
ris Mucenieks, Edžus Solovjovs 
un Ralfs Skopāns, komandas 
pārstāvis Vitālijs Platais.

*Sporta sacensību kalen-
dārs Gulbenes sporta centrā

10.03.2018.  Gulbenes sporta 
centrā	 Gulbenes novada atklā-
tais volejbola čempionāts volej-
bolā sievietēm I (noslēgums) un 
II līga

10.03.2018. Gulbenes sporta 
centrā	 Gulbenes novada atklā-
tais čempionāts dambretē, 2.kār-
ta

10.03.2018. Tirzas sporta zālē 
Tirzas pagasta čempionāts telpu 
futbolā III - noslēguma kārta

17.03.2018. Gulbenes sporta 
centrā	 Gulbenes novada at-
klātais volejbola čempionāts vo-
lejbolā sievietēm II līga (noslē-
gums)

18.03.2018. plkst.14.00 Gul-
benes sporta centrā	 L B L 
2 spēle Gulbenes Buki/BJSS – 
BK Saldus

18.03.2018. plkst. 11.00 Gul-
benes slēpošanas trase	 G u l -
benes novada slēpošanas sacen-
sību seriāls “Baltās trases” 5. 
Kārta

24.03.2018. Stāķu posta 
namā Gulbenes novada telpu fut-
bola čempionāts

31.03.2018. Stāķu sporta 
namā Gulbenes novada telpu fut-
bola čempionāts – fināli

Gulbenei jauna čempione

Atis Jencītis
24.februārī Daugavpilī no-

tika Latvijas cīņas federācijas 
organizētās Latvijas meistar-
sacīkstes kadetiem, kur pieda-
lījās 2001.-2002. dzimušie cīks
toņi, kā arī varēja piedalīties 
2003.gadā dzimušie cīkstoņi.

Šajās sacensībās piedalījās 
arī biedrības “Gulbene wrest-
ling” trenera Ata Jencīša trenē-
tie cīkstoņi Raivita Timofejeva 
(svara kategorijā virs 73 kg), 

kura izcīnīja 1.vietu un Alans 
Karuzins (svara kategorijā līdz 
60 kg), kurš kopvērtējumā iegu-
va 7.vietu.  

Raivita finālcīņā parādīja 
sava rakstura stingrību, jo no tā-
das situācijas reti kuram izdodas 
izkļūt. Cīnoties ir jābūt viltīgam 
un nevar paļauties tikai uz spēku. 
Sacensību rezultātu dod treniņos 
ieguldītais darbs un vēlme pie-
ņemt trenera norādījumus gan 
treniņos, gan sacensībās.

Gunta Kalmane,
Gulbenes novada domes vecākā  
sabiedrisko attiecību speciāliste

Izcīna sudraba un bronzas 
medaļas Latvijas čempionātā

3.un 4.martā  slēpošanas 
un aktīvās atpūtas kompleksā 
„MAILES”,  Vietalvā Pļaviņu 

novadā risinājās FIS Latvi-
jas čempionāta 2.posms, kurā 
piedalījās Gulbenes novada 
Bērnu un jauniešu sporta sko-
las slēpotāji. Lai gan sacensību 
pirmajā dienā sprintā klasiskajā 
stilā jauniešiem medaļas izcīnīt 

neizdevās, tomēr otrā sacensību 
diena nesa uzvaru diviem jauna-
jiem sportistiem – S12 vecuma 
grupā starp divdesmit sāncen-
sēm 3.vietu izcīnīja Arta Jan-
kava (Gulbenes BJSS, trenere  
Solvita Brezinska), bet 2.vietu 
V12 grupā starp 34 konkuren-
tiem – Artūrs Filips Igaviņš (Gul-
benes BJSS/SK “Lejasciems”, 
trenere Lāsma Gabdulļina). 

Latvijas čempionātā star-
tēja  Gulbenes BJSS/SK “Le-
jasciems” slēpotāji: Gustavs 
Galvans, Ričards Didriksons, 
Ērika Jermacāne, Kristīne Pence,  
Jolanta Pence, Jānis Kubuliņš, 

Elizabete Galvane, Monta Zau-
riņa, Martins Kristers Celms, 
Adrians Stepe, Ernests Pauls 
Mednis, Anna Nikola Berkolde, 
Rinalds Lapkašs; Gulbenes BJSS 
slēpotāji: Niks Berģis, Raivo 
Āboliņš, Mārtiņš Griķis, Rihards 
Berkolds, Evelīna Lazdiņa, Līva 
Salmiņa. 

“Priecē izcīnītās medaļas, kas 
ir ievērojams sasniegums, taču 
jāturpina uzlabot sporta darba 
kvalitāte un darbs individuālos 
treniņos,” rezumē Gulbenes no-
vada Bērnu un jauniešu sporta 
skolas direktors Māris Čakars. 
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Portugāļu karnevāls 
Tirzas pamatskolā

Nuno Nogueira, 
brīvprātīgais no Portugāles

13.februārī, pateicoties Ei-
ropas Brīvprātīgā darba (EBD) 
projektam “Coming Soon…”, 
Tirzas pamatskolas skolēniem 
bija iespēja iepazīties ar por-
tugāļu karnevāla, Portugālē 
saukta par Queima do Entru-
do, tradīcijām. Tā organizēša-
nā iesaistījās arī brīvprātīgie 
jaunieši – Lea no Austrijas un 
Marco no Portugāles.

Diena iesākās ar tradicionā-
lām portugāļu spēlēm: lēkšanu 
maisos uz laiku komandās un 
riņķa mešanu uz koka stieņiem. 
Pēc tam pienāca laiks dedzināt 
tradicionālo lupatu lelli – sākumā 

skolēni dejoja tai apkārt un skatī-
jās, kā tā tiek sadedzināta. 9.kla-
ses skolnieces Monta un Santa 
teica, ka šī pieredze bija ļoti inte-
resanta un unikāla.

Lea sacīja, ka viņai pasākums 
ļoti paticis – spēles bijušas lielis-
kas un patikušas arī skolēniem. 
Viņa stāstīja, ka arī Austrijā tiek 
svinēts karnevāls, bet ar citām 
tradīcijām. Marco izteica atzinī-
bu par priekpilno atmosfēru, kas 
valdīja Tirzas pamatskolā. 

Gribu teikt lielu paldies  
Marco un Lea, visiem skolēniem, 
skolotājiem un skolas darbinie-
kiem. Paldies, ka iesaistījāties šī 
interesantā notikuma realizēšanā 
un tiekamies nākamgad!

Marta brīvdienas Bāzē – 
piedāvājums TOP

No 13. līdz -17.martam sko-
lēnu pavasara brīvlaikā tiek plā-
notas dažādas nodarbes visām 
vecuma grupām. Piedāvājums 

tuvākajā laikā tiks publiskots 
jauniešu centra “Bāze” sociāla-
jos tīklos.

Saulainās apmācības 
Maltā

Pavisam nesen, 17. – 23. 
februārī, nelielajā salu valstī 
Maltā norisinājās apmācības 
“Cyber week”, kurās pulcējās 
dažādu valstu pārstāvji, lai 
smeltos zināšanas par un ap 
medijpratību jauniešu vidū. 
Maltā bijām arīdzan mēs – aktī-
vu un darbīgu Latvijas jauniešu 
komanda. Tā bija nedēļa, kuru 
satinām kamoliņā un atvedām lī-
dzi kā vērtīgu pieredzi un jautru 
piedzīvojumu. 

“Cyber week” apmācību ie-
tvaros, izmantojot neformālās 
izglītības metodes, mācījāmies 
par efektīviem saziņas līdzek-
ļiem, sociālo mediju rīkiem un 
jauniešu iebiedēšanu un pāres-
tībām mūsdienu virtuālajā tel-
pā. Protams, lielākā vērtība šajā 
mācību procesā ir starpkultūru 
dimensija. Roku rokā kultūrpie-

redzi dalījām ar Spānijas, Rumā-
nijas, Kipras, Polijas, Turcijas un 
Maltas pārstāvjiem. 

Līdztekus jaunām prasmēm 
un zināšanām iepazinām arī 
Maltas saules apspīdētās ielas. 
Lielākoties dienas aizvadījām 
Marsakslokā - nelielā zvejnieku 
ciematiņā ar brīnišķīgām dabas 
ainavām -, bet paguvām iepazīt 
arīdzan Maltas galvaspilsētu Val-
letu visā tās krāšņumā. Nenolie-
dzami “Cyber week” bija nedēļa 
ar pievienoto vērtību, kas tapa, 
pateicoties “Erasmus+” atbalsta 
programmai. 

Ja tevi kādreiz māc šaubas, 
vai izmantot iespēju, nedomā un 
saki “Jā!”. Katra iespēja dos vēr-
tīgu pieredzi, lielisku piedzīvoju-
mu vai varbūt pat abus. 

Komandas vārdā – 
Tīna Žmuida

Dodamies uz jauniešu forumu!
Jana Igaviņa,
Gulbenes novada domes  
sabiedrisko attiecību speciāliste

Šobrīd top Gulbenes nova-
da jaunatnes politikas plāno-
šanas dokuments 2018. - 2024.
gadam, kas iezīmēs jaunatnes 
sfēras galvenās aktivitātes un 
virzienus nākamajiem 7 ga-
diem. 

“Dokumenta izstrādē ņemam 
vērā divus galvenos izaicināju-
mus – jauniešu skaita samazinā-
šanos kā novadā, tā visā Latvijā 
un jauniešu interešu, uzvedības, 
vajadzību maiņu aspektā, kā viņi 
iegūst informāciju vai kur pava-
da brīvo laiku.  Jā, daļa jauniešu 
šobrīd vairs nedod priekšroku 
jauniešu centru piedāvājumiem, 
bet paši vēlas ko iniciēt sev iz-
vēlētā brīvā formā, biežāk ārpus 
telpām. Mums, jaunatnes poli-
tikas virzītājiem, ir ļoti svarīgi 
zināt visas sabiedrības viedokli, 
kāda būs mūsu jaunatnes per-
spektīva novadā. Tādēļ 9.martā 
pulksten 11.00 visus ieinteresē-
tos – gan jauniešus, gan sabie
drības pārstāvjus - aicinu pieda-
līties jauniešu forumā Gulbenes 
kultūras centrā. Paneļdiskusijā 
runāsim par jauniešu līdzdalību, 
neformālo izglītību, uzņēmējdar-
bību un nodarbību, darbu ar soci-
ālā riska jauniešiem, brīvā laika 
pavadīšanas iespējām, pieaicinot 
nozares ekspertus. Vērtīgākos 
priekšlikumus noteikti iekļausim 

plānošanas dokumentā. Būsim 
līdzatbildīgi par savu nākotni!” 
aicina Lauris Šķenders, Gulbe-
nes novada domes jaunatnes lietu 
speciālists. 

Projekts īstenots Izglītības 
un zinātnes ministrijas Jaunat-
nes politikas valsts programmas 
valsts budžeta finansējuma ietva-
ros.

Vai zināt atbildes uz jautājumiem - ko es  
gribu darīt, kā es to varu sasniegt, kādā  
veidā sabiedrībai vajadzēs manu darbu?
Jolanta Zirne, 
pedagogs, karjeras konsultants 
Gulbenes novada domē

Tuvojoties pavasarim, cilvē-
ki parasti kļūst rosīgāki, priecī-
gāki un bezrūpīgāki. Bet 9. un 
12. klašu skolēniem pavasaris ir 
atbildīgs dzīves periods, jo tu-
vojas skolas beigšanas eksāmeni 
un būtisku lēmumu pieņemšana, 
kas saistīta ar turpmākā izglī-
tības ceļa izvēli. Šis ir viens no 
pirmajiem posmiem ceļā uz savu 
profesionālo karjeru. Dažkārt 
jaunieši neapzinās, cik nozīmīgi 
izdarīt sev atbilstošu karjeras iz-
vēli, jo tā veido pamatu veiksmī-
gai dzīvei.  Darbā cilvēks pavada 
daudz stundu. Profesionāli veik-
smīgs ir tas cilvēks, kurš savā 
darbā jūtas labi, kuram darbs “iet 
no rokas”, darba stundas raiti rit, 
acis mirdz, enerģijas pietiek un ir 
gandarījums par paveikto. Lai at-
rastu savu īsto profesiju, katram 
jaunietim jāpārdomā trīs būtis-
ki jautājumi - ko es gribu darīt, 
kā es to varu darīt, kur un kādā 
veidā sabiedrībai vajadzēs manu 
veikumu? Latvijas darba tirgum 
ir vajadzīgi kvalificēti un pro-
fesionāli darbinieki, atliek vien 
katram izvēlēties sev piemērotā-
ko profesiju atbilstoši savam spē-
ju, interešu un talantu spektram. 

Lai palīdzētu Gulbenes nova-
da skolu vecāko klašu jauniešiem 
izzināt dažādas iespējas turpmā-
kās izglītības ceļam gan aug-
stākās, gan vidējās, gan vidējās 
profesionālās izglītības līmenī 
un jaunāko klašu skolēniem in-
teraktīvā veidā iepazīt profesiju 
pasauli, 29. martā Gulbenes kul-
tūras centrā notiks novada Karje-
ras diena.

Skolu interaktīvajos – infor-
matīvajos stendos katram jau-
nietim tiks piedāvāta iespēja gūt 
informāciju  un radīt savu «kar-
jeras portfolio», rakstiski atbildot 
uz jautājumiem, ko mācību iestā-
des būs sagatavojušas. Jau šo-
brīd zināms, ka skolu “tirdziņā” 
piedalīsies Valmieras tehnikuma, 
Valmieras tehnikuma Rankas 
teritoriālās struktūrvienības, Rē-
zeknes Tehnoloģiju akadēmijas, 
Latvijas Lauksaimniecības uni-

versitātes, Rīgas Stradiņa univer-
sitāte, Rēzeknes Valsts robežsar-
dzes koledžas, Gulbenes novada 
valsts ģimnāzijas, Gulbenes 2. 
vidusskolas, Lejasciema vidus-
skolas, Lizuma vidusskolas pār-
stāvji.  Izglītības iestāžu saraksts 
vēl tiek papildināts, un pasākumā 
tiks piedāvāti ne mazāk kā 15 
mācību iestāžu interaktīvie sten-
di.

Savukārt 4.-6. klašu skolē-
niem organizēsim komandu dar-
bošanos 15 radošās un interaktī-
vās darbnīcās, izzinot profesijas 
un kopā radot savai komandai 
«karjeras picu». Bērniem būs 
iespēja iepazīt mediķa, režisora, 
programmētāja, galdnieka, tērpu 
dizainera, sporta trenera, policis-
ta, vetārsta un citas profesijas, 
praktiski un aktīvi darbojoties, 
iedzīvojoties šīs profesijas pa-

saulē un apzinot tās “plusus un 
mīnusus”.

Pasākuma noslēgumā pare-
dzēti mazi un lieli iepriecināju-
mi. Viens no tiem Ogres jauniešu 
grupas “Santehniķi” uzstāšanās, 
kuri muzicē uz reālām santehni-
kas caurulēm. 

Vecāki, pedagogi, jaunieši – 
aiciniet saviem jauniešiem, bēr-
niem, skolēniem, draugiem rast 
sevī motivāciju atnākt, atbraukt, 
piedalīties, vaicāt, taujāt, izzināt, 
uzzināt, baudīt, piedzīvot un iz-
dzīvot. Kas zina – varbūt tieši 
šeit kādu gaida viņa liktenīgais 
un īstais karjeras pagrieziens vai 
sava ceļa virziena sākums vai 
turpinājums.

 Uz tikšanos Gulbenes no-
vada Karjeras dienā 29. martā 
pašā Lieldienu priekšvakarā!
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10. martā plkst. 19.00 Stāķu pamatskolā filmas “Paradīze 89” seanss. Ieeja 1 EUR.
10. martā plkst. 18.00 Tirzas kultūras namā	 koncerts – pasākums “Tirzmalu stāsti laiku skaņās” no cikla “Ceļā 
uz Dziesmu svētkiem un Latvijas simtgadi”. Ieeja par ziedojumiem.
10. martā plkst. 21.00 Tirzas kultūras namā	 balle kopā ar grupu “Zaļā gaisma”. Ieeja 4 EUR.
10. martā plkst. 15.00 Rankas kultūras namā	 ar jautrām dziesmām, anekdotēm, dzejas rindām uzstāsies muzikā-
lā apvienība “Ķekars” (ieeja 2 EUR, dāmām bez maksas).
10. martā plkst. 22.00 Rankas kultūras namā	 balle, spēlēs grupa “Kompromiss” (ieeja 4 EUR, galdiņu rezervā-
cija 25601509).
10., 11. martā Gulbenes kultūras centrā 7. Starptautiskais Bērnu un jauniešu talantu un modes festivāls “Pa modes 
pakāpieniem”. Ieeja vienai dienai 2 EUR, abām dienām - 3 EUR (biļetes nopērkamas Gulbenes kultūras centra 
kasē).	
11. martā plkst. 16.00 Lizuma kultūras namā Jakova Rafalsona 70 gadu jubilejas izrāde “...Sauc, es nākšu!”. Ieeja 4 
EUR.
13. martā plkst. 15.00 un 19.00 Gulbenes kultūras centra Disko zālē filma “Nameja gredzens”. Ieeja 2 EUR.
12.-31. martā Tirzas pagasta bibliotēkā izstāde “Brīnumzeme bibliotēkā: J.Kuprovskas kurpīšu kolekcija” (no 
Daukstu pagasta “Dekteru” ekspozīcijas).
14. martā plkst. 17.00 Lejasciema kultūras namā Aigara Graubas filma-leģenda “NAMEJA GREDZENS”. Ieeja 2 
EUR.
15. martā plkst. 15.00, 18.00, 20.00 Gulbenes kultūras centra disko zālē LV100 spēlfilma “Paradīze’89”. Ieeja 2 
EUR. 
16. martā plkst. 19.00 Staru kultūras namā Baltinavas amatierteātra “Palādas” viesizrāde - “Pareizuo stidzine”. 
Ieeja 3 EUR.
12.-16. martā Skolēnu pavasara brīvdienas Daukstu pagasta bibliotēkā - jaunāko galda spēļu sacensības, konkursi, 
testiņi, radošā darbnīca, jaunāko grāmatiņu izstāde.
17. martā plkst. 11.00 Līgo pagasta bibliotēkā pasākumu cikla “Ģimeņu sestdiena” nodarbība pirmskolas vecuma 
bērniem un vecākiem “Lieldienu zaķa meklējumos”.
17. martā plkst. 13.00 Stradu pagasta Stāķu bibliotēkā erudīcijas faktu spēle „Mūsu Latvijai – 100”.
17. martā plkst. 14.00 Līgo pagasta bibliotēkā pasākumu cikla “Stāstu laiks bibliotēkā” tikšanās ar pasta darbinie-
kiem.
17. martā plkst. 17.00 Gulbenes Kultūras centrā Starptautiskā teātra koncerts “Čigānu mūzikas virpulī”. Ieeja 11, 
13, 15 EUR (biļetes pieejamas “Biļešu paradīzē”).
17. martā plkst. 18.00 Lejasciema vidusskolas zālē 	 Gulbenes novada deju kolektīvu koncerts “Gaidot Deju 
svētkus”. Ieeja bez maksas.
17. martā plkst. 19.00 Beļavas tautas namā Beļavas pagasta amatiermākslas kolektīvu atpūtas vakars “Balts, dzel-
tens, zaļš”.
19.-23. martā Tirzas pagasta bibliotēkā novadpētniecības materiālu un literāro darbu ekspozīcija “Stipro raksturu 
romānu autore – Aīda Niedra”.
20. martā plkst.10.00-12.00 Tirzas pagasta bibliotēkā apmācības “E-pakalpojumi iedzīvotājiem: latvija.lv, vid.gov.
lv, lad.gov.lv”.
20. martā plkst.11.00 Stāmerienas pagasta bibliotēkā mācības “Mēdijpratība pieaugušajiem”.
20. martā plkst. 14.00-16.00 Līgo pagasta bibliotēkā	  apmācības “Soli pa solim”. Interesenti apgūs zināšanas 
par e-resursiem, bibliotēkas piedāvātajām datu bāzēm un informācijas meklēšanu internetā.
20. martā plkst. 18.30 Gulbenes kultūras centrā Cirka šova izrāde “Troļļu piedzīvojumi”. Biļešu iepriekšpārdošana: 
www.bilesuparadize.lv un Gulbenes kultūras centrā. Biļešu cena iepriekšpārdošanā un ar flaijeri 6 EUR.  Ievadot 
kodu “Biļešu paradīzē”: A1510  - saņem atlaidi! Pasākuma dienā ieeja 7 EUR.
21. martā plkst. 12.00-14.00 Līgo pagasta bibliotēkā	 apmācības “Senioru diena”. Mācīsimies internetā atrast 
filmas un dziesmas no pagājušajiem gadiem, tās noklausītie un noskatīties.
21. martā plkst. 18.30 Gulbenes kultūras centrā stand-up komēdiju “MAČO”. Ieeja 6, 8, 10, 12 EUR (biļetes nopēr-
kamas “Biļešu paradīzē”).
22. martā plkst.10.00-12.00 Tirzas pagasta bibliotēkā apmācības “Esi drošs internetā”.
22. martā plkst. 12.00-14.00 Līgo pagasta bibliotēkā	 apmācības “Es darba tirgū” jauniešiem un bezdarbnie-
kiem. Nodarbinātības valsts aģentūras mājaslapas informācijas apskats.
22. martā plkst. 17.00 Rankas pagasta bibliotēkā lekcija ar praktiskām nodarbībām “Dzimtas vēstures izzināšana un 
dzimtas koka veidošana. Rankas pagasta dzimtas”. Lekciju lasīs Emīls Rusovs.
22. martā plkst. 18.00 Gulbenes kultūras centra disko zālē Aika Karapetjana filma “Pirmdzimtais”. Ieeja 2 EUR.
23. martā plkst. 18.00 Ozolkalnā, Brāļu Kokaru ekspozīcijā pavasara sagaidīšana - “Lielā diena drīz atnāks...”. 
Pasākuma laikā dažādas radošās darbnīcas Lieldienu tematikā un dažādi muzikāli pārsteigumi. Ieeja 1 EUR.
24. martā plkst. 12.00 Līgo pagasta bibliotēkā pasākums “Atmiņas nekas neizdzēsīs”. Tikšanās ar politiski represē-
tajiem.
24. martā plkst. 14.00 Stāķu pamatskolā literāri muzikāla pēcpusdiena “Sapņu zeme mana” veltīta Stradu pagasta 
dzejnieces Vijas Poļakas Rikveiles 90 gadu jubilejai.
24. martā plkst. 19.00 Kalnienas tautas namā Paaudžu vakars ”Atskatoties pagātnē, novērtējot nākotni”.
24. martā plkst. 22.00 Litenes tautas namā Pavasara balle, spēlēs grupa “Ginc un Es”.
24. martā plkst. 18.00 Gulbenes kultūras centrā Gulbenes novada jauniešu, vidējās paaudzes, senioru tautisko 
deju kolektīvu sadancis, gatavojoties Deju svētku lieluzveduma “Māras zeme” repertuāra apguves skatei. Ieeja bez 
maksas.
25. martā plkst. 11.00 Druvienas kultūras namā konkurss “Druvienas Balss Burvis”.
25. martā plkst. 12.00 Gulbenes dzelzceļa stacijā, plkst. 12.00 Lejasciemā, plkst. 12.00 Rankas kapos, plkst. 13.00 
Lizumā Komunistiskā genocīda upuru piemiņas dienas pasākumi.
26. martā plkst. 10.00 Lizuma kultūras namā izrāde bērniem “Kā kļūt par varoni” (“Teātris un Es” iestudējumā). 
Ieeja 2,50 EUR.
27. martā plkst. 16.00 Litenes pagasta bibliotēkā radošā Lieldienu darbnīca “Lieldienu zaķim pa pēdām”.
28. martā plkst.10.00-12.00 Tirzas pagasta bibliotēkā radošā darbnīca “Pavasara mānīšana”. Konfekšu pušķu veido-
šana.
29. martā plkst.10.00 Daukstu pagasta bibliotēkā konkurss „Esi vesels!”, sadarbojoties ar Daukstu feldšerpunktu. 
Piedalies un gūsti pozitīvas emocijas – izturot fiziskās pārbaudes testiņu, pārbaudot zināšanas par veselībai kaitīgo 
un lietderīgo un iesaistoties citās aktivitātēs.
29. martā plkst. 18.00 Gulbenes kultūras centra disko zālē Ivara Selecka dokumentālā filma “Turpinājums”. Ieeja 1 
EUR.
29. martā plkst. 19.00 Stāķu pamatskolā filmas “Turpinājums” seanss. Ieeja 1 EUR.
30. martā plkst. 14.00 Stāķu parkā pasākums “Gatavojamies Lieldienām” kopā ar Stradu pagasta folkloras kopa 
“Saulgani” - tradīcijas, dziesmas, rotaļas.
31. martā plkst. 13.00 Lizuma kultūras namā Senioru dižjubileju godināšanas pasākums.
31. martā plkst. 13.00 Lejasciemā Lieldienu lustes Lejasciemā.
31. martā plkst. 22.00 Lejasciema kultūras namā Lieldienu balle, spēlē grupa “Laika upe”. Ieeja 4 EUR, pēc plkst. 
23.00 – 5 EUR.
31. martā plkst. 12.00 Kalnienas tautas namā Netradicionālās sporta spēles bērniem un Lieldienu olu konkurss 
“Ola-2018”.
31. martā plkst. 19.00 Beļavas tautas namā 	 Beļavas amatierteātra “Mistērija” un Ozolkalna amatierteātra 
“Spēlmaņi” kopdarba pirmizrāde - Rūdolfs Blaumanis “Indrāni”. Ieeja 3 EUR, skolēniem un pensionāriem - 2 EUR.
1. aprīlī Lizumā LV100 Lielās dienas svinības. Plkst. 22.00-02.00 Lizuma kultūras namā deju vakars ar grupu “Zaļā 
gaisma”. Ieeja 4 EUR.
1. aprīlī plkst. 12.00 Staru kultūras namā Lieldienas kopā ar leļļu teātra “Pārsteiguma tēli” kolorītajiem tēliem - bra-
šo kliņģeru meistaru Beķeri, zaglīgo Lapsu, kašķīgo Melno Vārnu, labsirdīgo Pūdeļmeiteni. Dancosim, dziedāsim, 
iesim jautrās rotaļās.
1.aprīlī Stāmerienas tautas namā Lieldienu pasākums.
2. aprīlī Druvienā Lielā diena.
2. aprīlī plkst. 13.00 Galgauskas kultūras namā Lieldienu svētku koncerts.
2. aprīlī plkst. 13.00 Ozolkalna kultūras un sporta centrā “Zīļuks” 	 Lieldienu pasākums “Raibās Lieldienas” kopā 
ar “Zaķumuižas” trušiem un dabas velšu tirdziņu. Pasākuma laikā dažādas tradicionālas un netradicionālas izdarības 
Lieldienu noskaņās.

7. aprīlī plkst. 22.00 Kalnienas tautas namā diskotēka- koncerts ar grupu “Tranzīts”.
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Piedāvā apskatīt Z.Purena  
gleznas
Jana Igaviņa,
Gulbenes novada domes  
sabiedrisko attiecību speciāliste

Līdz 31.martam Gulbenē 
viesnīcā “Gulbene”  O.Kalpa-
ka iela 27a apskatāma  Zinta 
Purena darbu izstāde.

 Zīmēšana un gleznošana ir 
Zinta atpūta un hobijs. Zintim 
patīk daba, kas izteikta vairākos 
darbos: “Dzērves kliedziens, 
“Nobirdināja dažas lapas”, 
“Dzeltenajos bērzos”. Daudzi 
darbi ir melnbalti - balts, melns, 
pelēks.  Mākslinieks saka: “Man 
patīk klasika. Melni baltā saliku-
mā labāk izceļas patiesība”. Zin-
tis zīmē un glezno bez akadēmis-
kām zināšanām. 

Zintim patīk Japānas kultūra. 

Viņa vaļasprieks ir paša rokām 
taisīti japāņu zobeni. Lasa japā-
ņu haikas un reizēm uzraksta arī 
pats. Lasot viņa dzeju, var no-
jaust, ka tieši japāņu haikas ie-
tekmējušas izjustu un filozofiski 
dziļu rindu tapšanu. Tā dzimst 
idejas arī jaunai gleznai.

2011.gada februārī iznāca 
kopkrājums “Mana grāmata”, 
kur 2.sējumā publicēta arī Zin-
ta dzeja. Zintis strādājis arī par 
akmeņkali  un savus mākslas 
darbus iemūžinājis ar kaltu rokā 
- kalis ziedus, dabas ainavas, 
portretus, arī mašīnas, kuģi. 

Laipni aicināti skatīt gleznas!


